

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja p. A d a m a, Rue des St. Peres 84

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmują się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego”, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie o połowę niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej*, mogą przeto otrzymywać od 1 kwietnia 1887 r. warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 50 ct., kwartalnie 1 zł. 50 ct.,
Na prowincyi: miesięcznie 80 ct., kwartalnie 2 zł. 40 ct.

Pp. Prenumeratorowie, abonujący „Echa” przy *Gazecie Lwowskiej*, otrzymają wraz z numerem dnia 2 kwietnia arkusz oddzielny, zawierający początek prac i artykułów rozpoczętych w kwartale I.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość Najjaśniejszy Pan powrócił dnia 26 b. m. rano z Budapesztu do Wiednia.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 17 marca b. r. najmiłościwiej zezwolić na przeniesienie radcy ministerjalnego w państwowem Ministerstwie skarbu, Józefa Schneider-Limhofen, w stały stan spoczynku i zarządzić, ażeby mu z tego powodu wyrażone zostało Najwyższe uznanie za wierną, gorliwą i pożyteczną działalność służbową.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 17 marca b. r. szefa sekcji, Maksymiliana Jansekowitsch, zamianować najmiłościwiej radcą ministerjalnym w państwowem Ministerstwie skarbu.

Pan Namiestnik przeniósł c. k. praktykanta conceptowego Zygmunta Rettin-gera z Brodów do Namiestnictwa.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela młodszego Emiliana Proskurnickiego w Łowczycach, nauczycielem młodszym zawiadującym stale szkołą filialną w Łowczycach.

Obwieszczenie.

Reskryptem z dnia 7 stycznia 1887 l. 48.122 przedłużyło wys. c. k. Ministerstwo handlu na rok szósty udzielony R. J. Gülscherowi, fabrykantowi maszyn w Białej, reskryptem z 2 stycznia 1882 r. l. 37.246 wyłączny przywilej na ulepszenia przy mechanicznych krosnach.

Co się do publicznej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 marca.

Ministerstwo francuskie wystawione jest od kilku tygodni na liczne wycieczki, których ostatecznym celem podkopanie gabinetu i obalenie go. Jeżeli mimo tego wszystkiego gabinet się trzyma, to nie siłą własnej powagi, ale dzięki jedynie sprzeczności prądów frakcyjnych. Zdaje się, że trwać to będzie dopóty, dopóki jedno ze stronnictw Izby nie wzmocze się, nie wejdzie w koalicję z innym, względnie najliczniejszym i nie pokona w głosowaniu żywiołów skrajnych. Zdawało się w ostatnich czasach, że właśnie odcień skrajniejszy frakcji, był dość zadowolony z prezesa gabinetu, p. Gobleta, który dotychczas umiał bez wielkich ustępstw nie wywoływać przynajmniej drażliwości tej frakcji, która zostaje pod komendą p. Clemenceau. Ale, jak się pokazuje, była to tylko pozorna tolerancja. Zamieniła się ona w jawny antagonizm od chwili, w której p. Lesseps powrócił z Berlina. Odezwały się dawne zarzuty, które spotykały w swoim czasie i gabinet Ferry'ego, a później Freycinet. Główną ich treścią ma być rzekoma a przesadna uległość gabinetu francuskiego dla życzeń księcia Bismarcka. W czym zaś widzą radykałsi ową uległość, nie wypowiadają otwarcie; wystarcza to jednak, ażeby wzniecić wzburzenie w kołach członków ligi patriotycznej. To samo stronnictwo ma jednak inną miarę w ocenianiu czynów i zamiarów ministra wojny. Dało nawet do zrozumienia, że w razie obalenia ministerstwa Gobleta, dążyłoby do takiej kombinacji ministerjalnej, w którejby generał Boulanger figurował znowu jako jeden z ważniejszych członków nowego gabinetu. O tyli intencjach radykałnych posłów nikt w Paryżu nie wątpi, zdaje się natomiast, że frakcja sama wątpi o dostateczności sił własnych. Frakcja ta widzi nadto, że do zamierzonej niegdyś a niedosłej do skutku koalicji żywiołów umiarkowanych w Izbie poselskiej może przyjść teraz. Koalicja wystąpiłaby bezwzględnie przeciw p. Gobletowi. Wystąpiłaby nie dla tego, żeby się obawiała jego niekiedy sympatyj dla prądów umiarkowanych, p. Goblet bowiem umie być umiarkowanym i z konieczności, jeżeli nie z przekonania jest oportunistą. Ale oportuniści z przekonania łączą się z intencjami przyszłych sprzymierzeńców, a zatem z pewną frakcją prawicy monarchicznej, która chce stać na gruncie konstytucyjnym republiki, byle uczuć jej nie obrażano. Pan Goblet zaś, jeżeli w innych sprawach unika wywoływać drażliwości umiarkowanych posłów, jest znowu bezwzględny w jednym punkcie, to jest, religijnym. Z tego powodu umiarkowani republikanie obawiają się popierać go, choćby poświęcił Boulangera. Nie jest zresztą tajemnicą, że od kiedy porozumieli się Ferry i Freycinet, oportuniści dążą wszelkimi siłami do utworzenia gabinetu, w którymby ci dwaj politycy odgrywali rolę wpływową. Mniemają oni, może nie bez

podstawy, że taki gabinet mógłby na wewnątrz położyć kres ciągłym starciom i chwytliwości rządu, a na zewnątrz uzyskać powagę. Że zamysł sfer umiarkowanych bliższe są urzeczywistnienia, niż zamiary radykałnych, wnosić można z przemówienia deputowanego Ribot do wyborców. Ribot należał zawsze do partii republikanów umiarkowanych, ale nie widząc możliwości wcielenia zamysłów w życie, usunął się był na czas pewien od czynnego udziału. Teraz dopiero, wybrany z departamentu Pas-de-Calais, nietylko mandat przyjął, ale w przemowie swej podniósł, że wkrótce zapewne wszyscy szczerzy konserwatyści Francji przekonają się, iż przyłączenie się ich do republiki może być rzeczywistą gwarancją porządku i dobrego rządu. Wybrany równocześnie przez monarchistów i republikanów umiarkowanych Rodat, zajmuje takie same pojednawcze stanowisko. Przyjście zatem do steru gabinetu umiarkowanego jest tylko kwestją czasu, a walka, nurtująca obecnie stronnictwa francuskie, miałaby w takim razie cel dodatni.

Rada Państwa.

(CXXVIII Posiedzenie Izby poselskiej.)

*Wiedeń, 26 marca. (Korespondencja *Gazety Lwowskiej*). Prezes dr Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 11, min. 15. Izba dość licznie zebrana. Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu. Między publicznością w łozach znajdują się dziś także oficerowie.

Na porządku dziennym drugie czytanie projektu rządowego o zaopatrzeniu wdów i sierót po oficerach i żołnierzach.

Do głosu w dyskusji ogólnej zapisali się: przeciw projektowi: pp. Rogl, Derschatta, Pollak i Jaques; za projektem: pp. Pfeifer, Coronini, Dubsy, Furtmüller, Promber, Popowski, Hompesch i Slavik.

Poseł Rogl (włoszanie) wywodzi, że w skutek łagodnych przepisów o małżeństwach wojskowych tak się namnożyło rodzin wojskowych, iż ciężką troską napawa myśl, co to będzie w razie mobilizacji. Wdowy po oficerach mają odtąd pobierać pensję, choćby nawet zapomogi takiej nie potrzebowały; a różnica między pensją wdowy po oficerze a prostym żołnierzem jest taka, iż trudno nie zarzucić, że bogaci dostaną wszystko, ubodzy nie. Tak samo ma się rzecz co do zaopatrzenia dzieci po oficerze a szeregowcu. Zupełnie zbyteczną będzie pensja wdowia z ustawy niniejszej dla tych wdów, które z innego tytułu pobierają już pensję ze skarbu. W skutek zaopatrzenia wdów i sierót po wojskowych zmarłych nie na wojnie, fundusz taksy wojskowej tak będzie wyczerpnięty, że o polepszeniu doli inwalidom ani pomyśleć nie będzie można; a wszakże to właśnie było pierwszym punktem ustawy o taksie wojskowej. Mowca miał zamiar wnieść, aby odesłano projekt do komisji, ale przyjaciele polityczni wyperswadowali mu to. Będzie więc głosował za przejściem do dyskusji szczegółowej w nadziei, iż przyjęte będą poprawki jego w duchu albo zaoszczędzenia niejednego wydatku, albo polepszenia pensyj dla klas biedniejszych. (Bravo! bravo! z prawicy.)

Pos. Pfeifer ubolewa, że niesłychane zbrojenia militarnych państw europejskich narzuciły także Monarchii austro-węgierskiej wygórowane zbrojne pogotowie. Mało będzie rodzin, któreby nie musiały spłacać podwyższonego do niepospolitej miary podatku z krwi, w obec którego pomnożenie ciężarów finansowych mało znaczy, chociaż i pod tym względem granice ofiar są już bliskie granic możliwości. Powinno się tedy co najmniej na to baczyć, aby skarb państwa nie był obarczany, jak niestety

zbyt często się dzieje, przedwczesnymi emeryturami. (Huczne brawa zewsząd). Lekko-myślne pojmanie rzeczy, jakoby skarb był tylko na to, aby go wyczerpywać, powinno ustąpić pojęciu skarbu jako zbiornika krwawego znoju opodatkowanych, na których reprezentacyi przeto ciężko obowiązek dopilnować należytego użytku pieniędzy skarbowych aż w najdrobniejsze szczegóły. (Huczne brawa zewsząd). Dla tego też komisja wojskowa Izby poselskiej nie mogła posunąć się w obarczeniu funduszu taksy wojskowej aż do tego stopnia, żeby dobrodziejstwa ustawy niniejszej użyć także wdowom i sierotom po tych wojskowych, którzy zmarli już na emeryturze. Komisja zaleca Izbie tylko rezolucję, wzywającą Rząd, aby zastanowił się nad zaopatrzeniem tych także wdów i sierót; od siebie zaś ruca mowca pomysł zebrania na ten cel funduszu z datków wszystkich obywateli państwa. (Huczne brawa z prawicy.)

Prezes oznajmia, że zapisali się jeszcze do głosu za projektem pp. Weeber i Serwatowski.

Pos. Derschatta wyszydza posła Rogla, który z wielkim zapalem przemawiał za zaprowadzeniem pospolitego ruszenia, a dziś chciałby obmyć się przed wyborcami winy. (Wesołość na lewicy). Gdyby kierowano się zasadami posła Rogla, wedle których niesłusznie daje się pensję wdowie, która jej nie potrzebuje, nie możnaby przeprowadzić żadnej ustawy pensyjnej. Płacić, komu tego nie potrzeba, zawsze to jeszcze lepiej, niż pozostawiać wdowy na łasce, z której tylko gospodarka protekcyjna wykwiła. Z tej to przyczyny z wszech stron projekt niniejszy z radością powitano. W tych jednak kołach, które w nim nadzieje swe pokładały, wywołał rozczarowanie; albowiem nie sprawiedliwość i słuszność, lecz względy fiskalne dyktowały postanowienia projektu. Szczególnie surowym jest przepis, wedle którego wdowy po oficerach już emerytowanych nie będą miały z ustawy niniejszej żadnego prawa, lecz pozostawione są na dotychczasowych normaliach, które tylko wdowom po generałach dają prawo do pensji. Średnia kwota pensji ustanowionych projektem niniejszym jest za mała; wynosi bowiem 160 zł., dla marynarki nawet tylko 141 zł. Ten mały-duszny fiskalizm jest nawet niepotrzebny. Można fundusz taksy wojskowej obarczyć większym ciężarem dorocznym niż 1,320,000 zł., jak to dzieje się w projekcie, albowiem fundusz ten wynosi dziś już 11 milionów; same odsetki dają 550,000 zł. dochodu, a pomnaża się fundusz rocznie więcej niż o 2 miliony. Rząd chce aż do r. 1918 doprowadzić go do pełnej sumy 120 milionów. Otóż zamiast zbierać tak wielki fundusz, który kiedyś ulegnie znów losowi dawniejszego funduszu wojskowego, lepiej zużywać go już teraz w wyższej mierze, aby uczynić zadość słuszności. (Tak jest! z lewicy). Możliwość więc nadać i więcej i większe pensje bez najmniejszego ciężaru dla skarbu państwa i dla tego fiskusa w sprawie tej odzywać się wcale nie ma prawa. Projekt jest tak wadliwy, że właściwie wypadałoby odesłać go do komisji. Ponieważ atoli równałoby się to przydłuższemu odroczeniu sprawy, więc mowca głosować będzie za przejściem do dyskusji szczegółowej. (Huczne brawa z lewicy.)

Pos. Coronini oświadcza się za ustawą, która w kołach wojskowych wywoła błogie uczucie spokoju, którego nie daje tak zwany stan spoczynku. W tym stanie spoczynku panuje wielka nędza; osiwiady i bliźniami pokryty wojownik nie wie co to spokój, bo go dręczy troska o przyszłość rodziny. Godzi się też uchwalić dostateczne zarządzenie nędzy w tej sali wspaniałej, w tym gmachu, który tyle milionów kosztował, a nie pozostawiać w nędzy tyle setek wdów z sierotami, które w projekcie niniejszym nie są uwzględnione. Komisja ma dla nich tylko rezolucję. Gdyby rezolucje miały jakąkolwiek wartość rzeczywistą, wszystko byłoby w Austrii lepsze. Mowca spodziewa się, że Izba w tym wypadku uchwali więcej, niż sam Rząd się domaga. (Huczne brawa z lewicy.)

Pos. Pollack wywodzi, że Ministerstwo obrony krajowej w wygotowaniu projektu niniejszego było skrupowane cianją

rola z księciem Bismarckiem ze względu politycznego nie były bez znaczenia.

Jako następcę barona Keudella na posadę ambasadora przy Kwirynale, wymieniają ambasadora w Konstantynopolu, p. Radowitza.

W kołach parlamentarnych obiega pogłoska, że kościelno-polityczne przedłożenie, przyjęte już, jak wiadomo, przez Izbę panów, przyjdzie we czwartek pod obrady pruskiej Izby deputowanych. Centrum uchwaliło podobno głosować za przedłożeniem, natomiast narodowo-liberalni zamierzają głosować przeciw projektowi.

Z Berlina telegrafują, iż dzisiaj najpóźniej jutro zostaną ogłoszone zarządzenia wyjątkowe dla Alzacji i Lotaryngii.

Z Berlina telegrafują do dzienników wiedeńskich: W tutejszych kołach politycznych zaprzeczają stanowczo, jakoby położenie europejskie pogorszyło się. Nie brak jednak momentów, które każą przypuszczać, iż naruszeniem zostało nieco owo spokojne usposobienie, jakie uwidoczniło się w ostatnich tygodniach.

Z powodu wydaleni obcokrajowców z Prus, podniesiono w sferach rządowych rosyjskich kwestję, czy należy osoby, które po tak długiej nieobecności powróciły do kraju, uważać za poddanych rosyjskich, a w szczególności, czy należy ich dzieci zobowiązać do pełnienia służby wojskowej. Jak się dowiadują Petersb. Wied., zaprojektowano ustanowić w drodze prawodawczej, aby wraz z przesiedleniem się rodziców przyjmowano do poddaństwa rosyjskiego i dzieci niepełnoletnie, zamieszkałe przy rodzicach i zapisywano je do odbywania w przyszłości służby wojskowej.

Ag. Havasa donosi z Bukaresztu pod dniem 26 b. m.: Obiega tu pogłoska, że w Plewnie, Widdyniu i Kapriwstrey (w Wschodniej Rumelii) wybuchły ruchy rewolucyjne.

Według tego samego źródła, członek regencji Ziwock i prezes gabinetu Radostawow, którzy przedsięwzięli właśnie podróż inspekcyjną po kraju, przyjmowani są wszędzie z ogromnym zapalem.

W komisji wojskowej francuskiej Izby deputowanych podniósł na ostatnim posiedzeniu poseł Laisant kwestję do omówienia, jak się mają zachować deputowani Izby w razie mobilizacji, gdy znajduje się wielu obowiązanych do służby wojskowej w linii lub obronie krajowej. Według obliczeń ścisłych na 584 członków Izby jest 190 posłów, obowiązanych do służby w rezerwie lub obronie. Komisja poleciła wnioskodawcy zbadać tę sprawę i przedstawienie jej w formalnym referacie.

Komisja finansowa Izby wybrała przewodniczącym swoim Juliusza Roche, głównego przeciwnika projektu budżetowego. Donoszą, że minister skarbu, Dauphin, oświadczył, że jeżeli komisja odrzuci jego projekt przedstawiający środki przywrócenia równowagi w budżecie, to wezwie komisję,

ażeby sama od siebie przedstawiła lepszy projekt uchylenia deficytu i otrzymania równowagi.

Z Rzymu donoszą: Minister spraw zagranicznych otrzymał od generała Gené następującą depezę: Ras Alula opuścił Asmarę z małą eskortą i udał się, prawdopodobnie wezwany przez króla Abisynii, do Makalle; Savoironx znajduje się ciągle jeszcze w niewoli. Dalej zapawnia generał, że rokowania o uwolnienie jeńców nie miały weale znaczenia rokowań o zawarcie pokoju.

Brukselski Nord pisze: „Jesteśmy upoważnieni zaprzeczyć pogłoskom o zamiarze zawarcia aliansu pomiędzy Francją a Rosją“. O przemyśle pomiędzy Austro-Węgrami, Niemcami a Włochami mówi Nord: „Potrojne przymierze zostało odnowione i świeżo wyzłoczone, zaopatrzone tarczą i bałem pokojowym. Pokój opiera się zatem na równowadze przeciwnych sobie potęg Europy, która pozostaje nadal wielkimi kosztarami, w których jednak broń spoczywa. Rossya jest zdecydowanym szermierzem obecnej równowagi europejskiej. Francja udowodniła, jak niesprawiedliwymi były skierowane przeciw niej oskarżenia o intencje wojownicze. Anglia skrupowana jest trudnościami wewnętrzными. Pokój zatem wydaje się zapewnionym.“

W rozpoczętej w parlamencie angielskim kampanii stronnictwa liberalnego i Irlandczyków przeciw gabinetowi konserwatywnemu, poniosły zwycięstwo stronnictwa pierwsza klasa, pomimo że sam Gladstone wystąpił do walki. Wniosek Morleya, zwalczający nagłość noweli karnej dla Irlandyi, odrzucony został 349 głosami konserwatystów i unionistów. Liberalnym brakuje do zrównoważenia większości 90 głosów. — Parnell zapowiedział natychmiastowy wniosek przy pierwszym czytaniu bilu wyjątkowego. Zażąda on, ażeby Izba ukonstytuowała się jako komitet dla zbadania obecnego stanu w Irlandyi.

Wiedeń, 28 marca. (Tel. pryw.) Według najnowszych dyspozycji Najj. Pan zabawi w Wiedniu do połowy maja, poczem wyjedzie do Godölo.

Najj. Pani wyjedzie dnia 2 kwietnia do Mehadii, gdzie zamierza zabawić do 9 maja.

Najd. Cesarzowiczowa Stefania zabawi w Abbazji do pierwszych dni maja, poczem ma udać się wraz z Najd. Cesarzowiczem w góry szkockie.

Wiedeń, 28 marca. Najj. Pan nadał Prezydentowi Ministrów, hr. Taaffe, wielką wstęgę orderu św. Szczepana, Ministrowi skarbu dr. Dunajewskiemu wielką wstęgę orderu Leopolda, a Ministrowi wyznań i oświaty dr. Gautschowi order Żelaznej Korony I klasy.

Wiedeń, 28 marca. W tutejszym procesie anarchistów, 13 oskarżonych skazanych zostało na karę ciężkiego więzienia od roku do lat dwudziestu. Jeden z oskarżonych został uwolniony.

Wiedeń, 28 marca. (Tel. pryw.) W kołach tutejszych utrzymują, że nowe przesilenie ministerjalne we Włoszech pozostanie bez wpływu na fakt przyłączenia się Włoch do niemiecko-austryackiego przymierza, albowiem przyłączenie to opiera się na porozumieniu zupełnie niezależnym od zmian parlamentarnych.

Wiedeń, 28 marca. (Tel. pryw.) Delegaci rumuńscy dla prowadzenia rokowań w sprawie odnowienia traktatu handlowego z Austro-Węgrami przybyli tu w sobotę wieczorem.

Wiedeń, 28 marca. (Tel. pryw.) Obiega pogłoska, że W. Porta prosiła Rossję, aby wypowiedziała swe zapatrywanie w sprawie zmiany regencji i gabinetu bułgarskiego. Rząd petersburski oprócz księcia Mingrelii, wymieni podobno dwóch jeszcze kandydatów na tron bułgarski.

Wiedeń, 28 marca. (Tel. pryw.) W Budapeszcie zdarzył się wczoraj wypadek cholery. Rząd wezwał municypalność do poczynienia środków ochronnych.

Wiedeń, 28 marca. (Tel. pryw.) Tegoroczny festyn wiosenny w Praterze odbędzie się dopiero 6 czerwca.

Budapeszt, 28 marca. (Tel. pryw.) Wczoraj odbyło się pod gołem niebem zabranie przeszło 800 studentów, którzy uchwalili wysłać petycję do Izby deputowanych o zaprowadzenie węgierskiej komendy w pułkach węgierskich.

Berlin, 28 marca. Cesarz Wilhelm, który wczoraj wstał z łóżka na krótki czas, przebył dzisiaj noc spokojnie. Skutki przeziębienia miną coraz więcej.

Petersburg, 28 marca. Według Prawo. Wiestnika, odpowiedział car na wiernopoddańczy adres młodzieży uniwersytetu petersburskiego w tych słowach: Dziękuję uniwersytetowi i spodziewam się, iż uniwersytet dowiedzie swej uległości wiernopoddańczy nie tylko na papierze, ale i czynem, i usunie przykre wrażenie, jakie wywołał udział studentów w zbrodniczym planie zamachu. Niechaj Bóg błogosławi uniwersytetowi we wszystkim dobrem!

Sofia, 28 marca. Biuro Reutersa donosi: Wielkie zgromadzenie narodowe zostanie zwołanem do Sofii prawdopodobnie w przypadającą na dzień 17 kwietnia (starego stylu) rocznicę ogłoszenia księcia Aleksandra Battenberga władcą Bułgarii.

Z powodu braku potrzebnych instrukcyj nie mogły rozpocząć się dotychczas rokowania z reprezentantem londyńskiego domu bankierskiego w sprawie zaciągnięcia pożyczki w sumie 25 milionów franków.

Sofia, 28 marca. Według Agen. Havasa, minister sprawiedliwości Stoilow wyjechał wczoraj do Wiednia.

Pogłoski o natychmiastowym wyjeździe z Sofii komisarza tureckiego, Riza-baszy, są przesadne. W. Porta nie nadesłała w tej mierze żadnych jeszcze rozkazów.

Belgrad, 28 marca. Rząd serbski przyjął zaproszenie rządu francuskiego do wzięcia udziału w wystawie powszechnej w Paryżu. — Wychojącemu w Tryeście dziennikowi Cittadino odjął rząd serbski debit pocztowy.

Rzym, 28 marca. Sprawozdanie generała Gené potwierdza wydanie 800 karabinów Ras Aluli, który przysiągł uwolnić za to członków wyprawy Salimboniego. Według zeznania członka wyprawy, Prano, negus abisyński gani zachowanie się Ras Aluli. W Rzymie obawiają się, iż w razie wojny Abissynii z Włochami, negus zechce zawrzeć z Ras Alulą pokój za każdą cenę.

Madryt, 28 marca. W nocy z 26 na 27 b. m. aresztowano tutaj kilka osób pod zarzutem spiskowania przeciw regencji. Również przedsięwzięto aresztowania w Barcelonie, Walencji, Sewilli, Valadolid i Kadyksie; oraz skonfiskowano proklamacje rewolucyjne, wydane do armii przez związki republikańskie. Według ostatnich depe panuje na prowincyi zupełny spokój. Rząd jest przekonany, iż nie zajdzie nic groźnego.

Wiedeń, 26 marca. (Tel. pryw.) Pani Semblich-Kochańska występowała przedwczoraj i wczoraj z niesłychanym powodzeniem w tutejszej operze cesarskiej. Na wczorajszym przedstawieniu Trawiaty byli obecni Najj. Pan i Najdost. Arcyksiążęta Karol Ludwik i Albrecht.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krocnowiecki

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'Dług państwa', 'Obligacje indem.', 'Akacje', and 'Losy'. It lists various government bonds and securities with their respective prices and interest rates.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table listing exchange rates and prices for various commodities and currencies, including gold, silver, and different types of banknotes.

Table detailing interest rates for various types of banknotes and deposits, categorized by term and institution.

Table showing exchange rates for gold and silver, and prices for various types of banknotes and currencies.

L. 11830. (2069 3-3)
C. k. d powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach: 26 kwietnia, 25 maja i 28 czerwca 1887

każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przynusowa sprzedaż realności pod lk. 87 wykazem hipotecznym l. 4 gminy Wpłosówka objętej, stanowiącej własność Janki Aptowitza z tem, że na powyższych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 1200 zł.
Wadyum 120 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Zborów, 12 grudnia 1886.

L. 762 (2084 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności przemyskiej kasy oszczędności w kwotach 67 zł., 57 zł., 67 zł. i 70 zł. 64 ct. odbędzie się w dniach 22 kwietnia, 23 maja i 23 czerwca 1887 każdą razem o godzinie 10 rano w biurze sądowym nr. 18 publiczna przynusowa licytacja realności pod l. k. 102 na Garbarzach w Przemyślu położonej, do spadkobierców s. p. Teodora Boruszczyka i Teofili Jakimeckiej należącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 4489 zł. 60 ct.
Wadyum 450 zł.
Na terminach powyższych realność tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedana zostanie, na wypadek zaś gdyby to nie nastąpiło, wyznacza się do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 23 czerwca 1887 godzinę 4 popołudniu z tem, iż niestawiający na terminie wierzycieli, uważani będą za przystępujących do zdania większości wierzycieli na terminie obecnych.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w registraturze a w dniu licytacji w biurze nr. 18.
O tem zawiadamia obie strony, dalej wierzycieli hipotecznych, mianowicie potomstwo Jerzego Rozumilowskiego jako to: Katarzynę, Grzegorz, Wincentego, Maryę, Stefana i Julię Rozumilowskich jako z życia i miejsca pobytu nieznanych do rąk ustanowionego najmniejszego kuratora ad actum s. p. Czajkowskiego, dalej dra Juliana Łużckiego, Berla Trattnera, Fischla Salamona Józefa Derenicowskiego, Michała Niemierowskiego, Konstantego Finika, dalej niewiadomych wierzycieli, tudzież tych, którymby uchwała licytacyjną rozpisującą doręczoną być nie mogła, do rąk niniejszym ustanowionego kuratora ad actum dra Czajkowskiego, wreszcie świętą c. k. Prokuratorę skarbu i świętą c. k. główny urząd podatkowy w Przemyślu
Przemyśl, 26 stycznia 1887.

L. 23223. (2089 3-3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Przemyślu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Herschowi Schustrowi o zapłacenie kwoty 650 zł. przeprowadzoną zostanie na dniu 22 kwietnia, na dniu 27 maja i na dniu 24 czerwca 1887 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie biuro nr. 27 przynusowa sprzedaż realności dłużnika własnej w Jaksmanicach pod lk. 72 położonej, wyk. hipot. l. 219 ks. gr. gminy tejże objętej.

Cenę wywołania, która jest także ceną szacunkową wynosi kwota 1350 zł.
Wadyum 10 pr. tej sumy.
Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże, na trzecim terminie także i poniżej ceny wywołania, jednakże nie niżej sumy 1050 zł. sprzedana zostanie.
Gdyby ta cenę nie ofiarowano, ułożone zostaną dnia 24 czerwca 1887 o godzinie 4 po południu warunki ułatwiające, na który strony i wierzycieli hipotecznych ostatni z tem dołożeniem wzywa się, że niestawiający na tym terminie uważani będą jako przystępujący do wniosku większości stawiających wierzycieli.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze.
Przemyśl, 20 grudnia 1886

L. 212. (2100 3-3)
Celem zaspokojenia na rzecz zakładu kredytowego właścicielskiego w likwidacji 14 rat po 18 zł. aw. z pn. odbędzie się w dniach 22 kwietnia, 23 maja i 20 czerwca 1887 każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym sprzedaż realności pod l. kons. 133 w Turce położonej, Mikołaja Bidulaka własnej, wykazem hipotecznym l. 30 gminy katastr. Turka objętej z tem, że na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej

ceny szacunkowej, zaś na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Cena wywołania 600 zł. aw.
Wadyum 60 zł. aw.
Blizsze warunki licytacyjne, protokół zastawniczego opisaną i wyciąg tabularny przejrzeć można w tutej. sądowej registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Gwoździec, 14 lutego 1887.

L. 24255. (2162 3-3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Przemyślu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Mikołaja Remera przeciw Michałowi Nadwodnemu o zapłacenie kwoty 30 zł. przeprowadzoną zostanie na dniu 22 kwietnia, na dniu 27 maja i na dniu 2 czerwca 1887 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie B. Nr. 3: przynusowa sprzedaż realności, dłużnika własnej, w Medyce pod lk. 19 położonej, wyk. hip. l. 67 i 603 ks. gr. gminy Medyka objętej.

Cenę wywołania, która jest także ceną szacunkową wynosi kwota 365 zł.
Wadyum 10 pr. tej sumy.
Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże, na trzecim terminie także i poniżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Gdyby takiej ceny nie ofiarowano ułożone zostaną dnia 22 czerwca 1887 o godzinie 4 po południu warunki ułatwiające, na który strony i wierzycieli hipotecznych ostatni z tem dołożeniem wzywa się, że niestawiający na tym terminie uważani będą jako przystępujący do wniosku większości stawiających wierzycieli.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze.
Przemyśl, 25 stycznia 1887.

L. 8964. (2181 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiadamia, że celem zaspokojenia pretensji towarzystwa zaliczkowego w Lisku stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką w kwocie 163 zł. a. w. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym w dniu 13 kwietnia, 9 maja i 13 czerwca 1887 zawsze o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż ciała hipot. nr. 340 wyk. księgi gruntowej gminy Lisko, Jana Tymieńskiego własnego, przy pierwszych dwóch terminach przynajmniej za cenę wywołania, przy trzecim także niżej tejże.

Cena wywołania 550 zł.
Wadyum 55 zł.
Inne warunki w sądzie przejrzeć można.
Lisko, 20 grudnia 1888.

(2144 3-3)
Podpisany c. k. notaryusz jako komisarz sądowy, podaje do powszechnej wiadomości, że stosownie do polecenia c. k. sądu krajowego we Lwowie, z dnia 29 stycznia 1887 l. 3013, przeprowadzoną zostanie egzekucyjna sprzedaż publiczna sumy 4000 zł. w. a., intabulowanej wedle dom. 294 pag. 308 n. 78 on. w stanie biernym, dóbr Laszki dolne, na rzecz p. Maksymiliana Trzebickiego, celem zaspokojenia pretensji Jakoba Laden w kwocie 500 zł. w. a. z 6 pr. odsetkami od 10 października 1884, kosztami egzekucji 3 zł. 37 ct. i 13 zł. 71 ct. w. a., w którym to celu ustanawia dwa terminy, na dzień 14 i 28 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem w swej kancelarii przy ulicy Tribunalnej, z tem, że suma w mowie będąca na pierwszym terminie tylko w wysokości na jaką opiewa, na drugim zaś terminie i poniżej takowej sprzedana zostanie pod następującymi warunkami:

- 1) Jako cenę wywołania ustanawia się wysokość sprzedaż się mającej sumy to jest kwotę 4000 zł. w. a.
- 2) Każdy chęć kupienia mający, winien przed rozpoczęciem licytacji 10 pr. tej sumy to jest kwotę 400 w. a., w gotówce albo w książeczkach galic. kasy oszczędności, złożyć na ręce podpisanego komisarza sądowego jako wadyum, że wszystkich warunków licytacyjnych dotrzyma. Wadyum nabywcy w sądzie zatrzymanem i w cenę kupna wliczonym. Innym zaś licytantom po skończeniu licytacji natychmiast zwróconem zostanie.
- 3) Nabywca winien będzie całą cenę kupna, w którą złożona przezeń wadyum wliczonym zostanie, o ileby się z wierzycielami hipotecznymi nie ułożył, w ciągu dni 30, licząc od dnia, prawomocności uchwały akt licytacyjny do wiadomości przyjmującej w gotówce do depozytu sądowego złożyć, poczem mu dekret własności wydanym i tenże za właściciela nabytej sumy intabulowanym zostanie.
- 4) Gdyby nabywca któregośkolwiek warunków licytacyjnych nie dotrzymał, natenczas przepadnie złożone przez niego wadyum na rzecz wierzycieli hipotecznych, oraz odbędzie się na żądanie któregoś z wierzycieli hipotecznego na koszt i nie-

bezpieczeństwo nabywcy relicytacja tejże sumy na jednym tylko terminie, na którym takowa za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.
Gdyby uzyskana przy licytacji cena kupna była mniejszą od ofiarowanej przez nabywcę dawniejszego, wtedy tenże ostatni za ów niedobór całym swym majątkiem odpowiada, podczas gdy ewentualnej nadwyżki żądać nie będzie uprawnionym
Od c. k. notaryusza jako komisarza sądowego.
Lwów, 17 lutego 1887

L. 31533. (2054 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Drohobycz podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 200 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym na rzecz Izaaka Herscha 2 im. Tauba, przynusowa sprzedaż dwóch przętów pola w Drohobycz pod l. k. 120 Lisznia położonych, wedle wyciągu tabularnego E. jak Dom. Lisznia T. I pag. 154 n. 3 haer. i budynków na tymże gruncie się znajdujących w własności dłużnika Teodora Niżowego stanowiących, jakoteż połowy przęta pola w Drohobycz pod l. k. 121 Lisznia położonego, wedle wyciągu tabularnego F. jak Dom. Lisznia T. II pag. 334 n. 11 haer. dłużników Teodora i Anastazy małżonków Niżowych własnej, w dniach 11 kwietnia 1887 i 6 maja 1887 każdym razem o 10tej godzinie przed południem, w których realności te tylko za cenę wywołania 1150 zł. lub wyżej ceny tej sprzedane zostaną.

Zakład wynosi 10 pr. ceny wywołania
Resztę warunków licytacyjnych, wyciągi tabularne i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, dnia 15 stycznia 1887.

L. 1636. (2058 3-3)
W dniach 18 kwietnia, 23 maja i 27 czerwca 1887, zawsze o 10tej rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Schachne Resslera, w kwocie 163 zł. z pn., publiczna licytacja realności Jadwigi Zbikowej, pod l. w. h. 51 w Woli filipowskiej położonej.
Cena wywołania 811 zł.
Wadyum 82 zł.
Resztę warunków w sądzie przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy.
Krzeszowice, 15 marca 1887.

L. 1895. (2057 3-3)
W dniach 18 kwietnia, 23 maja i 27 czerwca 1887, zawsze o 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Maryanny Swoboda w kwocie 49 zł. z pn., publiczna licytacja realności Doroty Eichenbaum pod l. w. h. 12 w Tenczynku położonej
Cena wywołania 295 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków w sądzie przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy.
Krzeszowice, 12 marca 1887.

L. 8413. (2050 3-3)
Nowo Sąddecki sąd obwodowy przeprowadzi dla wierzytelności Nowosąddeckiej kasy oszczędności z 200 zł., 20 kwietnia i 25go maja 1887, o godzinie 10 rano, egzekucyjną sprzedaż realności l. 408 i 588 w Nowym Sączu, wykazy hipoteczne 792 i 793, Katarzyny Stuglik i spół. własnych.
Cena wywołania 4485 zł. 50 cnt. i 844 zł.
Wadyum 449 zł. i 84 zł.
Upadną oba terminy licytacyjne, wierzyciele do ułożenia ułatwiających warunków 23 maja 1887 o 4 po południu stawić się mają.

Niestawiających uważać się będzie, iż do większości przystępują.
Wyciąg hipoteczny, oszacowanie i reszta warunków w registraturze do przejrzania.
O tej licytacji zawiadomiam się niniejszem ntewiadomych wierzycieli, ustanawiając im kuratorem dr. Sterkowicza adw. w Nowym Sączu.
Nowy Sącz, 15 stycznia 1887.

L. 2171. (2073 3-3)
Zbarski sąd powiatowy uwiadamia, że w celu zaspokojenia pretensji Mojżesza Zarkowera w kwocie 155 zł. odbędzie się dnia 21 kwietnia 1887, dnia 24 maja 1887 i dnia 28 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 rano przynusowa sprzedaż realności pod l. k. 136 w Zbarażu położonej, Abrahama i Henie Sternbergów własnej.
Na pierwszych dwóch terminach rzeczona realność sprzedana będzie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 183 zł., zaś na trzecim także niżej takowej wszakże nie niżej ogólnej sumy ciężarów tej realności.
Wadyum wynosi 18 zł. 30 ct.
Do ułożenia warunków ułatwiających wyznaczono termin na dzień 30go czerwca 1887, o godz. 10 rano.
Zbaraż, dnia 26 lutego 1887.

L. 12195. (2064 3-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 22go kwietnia 1887 powyżej ceny szacunkowej, licytacja realności i, według wyk. hip. 103 gminy Prusiek, Michała Paszkiewicza i realności według wyk. hip. l. 63, Jana Koźmy (Michałów) własnej, na rzecz Mojżesza Kannera pto 160 zł. z pn.
Cena wywołania przy pierwszej realności 750 zł., przy drugiej 1000 zł. w. a.
Wadyum przy pierwszej 75 zł., przy drugiej 100 zł. w. a.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. adw. dr. Flakowicza Sanok, dnia 31 grudnia 1886.

L. 9978. (2067 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 600 zł. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach: 26 kwietnia, 25 maja i 20 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przynusowa sprzedaż realności wykazem hipotecznym lic 4-5 i 406 gminy Zborów objętej, stanowiącej własność Dmytra i Łucyi Skocko, z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub powyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie
Cena szacunkowa wynosi 1500 zł.
Wadyum 150 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusąd. registraturze.
Zborów, dnia 11 grudnia 1886.

L. 8648. (2068 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 1200 zł. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach: 26 kwietnia, 25 maja i 28 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przynusowa sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 718, 795, 811 i połowy wyk. hip. l. 321 hminy Zborów objętej, stanowiącej własność Piotra Serafinowicza z tem że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej, sprzedana zostanie.
Cena szacunkowa wynosi 3400 zł.
Wadyum 340 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Zborów, dnia 12 grudnia 1886.

L. 9504. (2071 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach: 26 kwietnia, 25 maja i 28 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przynusowa sprzedaż realności pod l. k. 28 wykazem hipotecznym l. 1 i 189 gminy Mszana-Zukowce objętej, stanowiącej własność Mechla Altmana i Serki Altman, z tem, że na powyższych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Cena szacunkowa wynosi 2500 zł.
Wadyum 250 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Zborów, dnia 12 grudnia 1886.

L. 9703. (2072 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 500 zł. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach: 26 kwietnia, 25 maja i 28 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przynusowa sprzedaż realności pod l. k. 18 wykazem hipotecznym l. 140 gminy Mszana-Zukowce objętej, stanowiącej własność Felka Podcerkiewnego z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny seacunkowej sprzedana zostanie.
Cena szacunkowa wynosi 1250 zł.
Wadyum 125 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze
Zborów, dnia 12 grudnia 1886.

- L. 7254. (2060 3-3) Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności Pawła Stańczaka w Czańcu pod l. k. 176 położonej, na pokrycie pretensyi galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w sumie 450 zł. z pn., w sądzie w trzech terminach w dniach 27 kwietnia, 31 maja i 1go lipca, każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 1200 zł.
Wadyum 120 zł.
Kuratorem dla niewiadomych ustanowiono dr. Ksawerego Chrzanowskiego adw. w Kętach, a termin do lepszych warunków na dzień 1go lipca 1887, godzinę 3 po południu.
Kęty, 15 stycznia 1887.
- L. 384. (2048 3-3) C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi Grzegorza Niechcāja w kwocie 50 złr. w. a. z pn., odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 156 ciała tabularnego niestanowiącej, dłużników solidarnych Stanisława i Anieli Mazierskich własnej, w Brzeżanach na miasteczku położonej, a to w trzech terminach licytacyjnych mianowicie dnia 28 kwietnia 1887, 12 maja 1887 i 2 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali obrad Nr. 12.
Cena wywołania wynosi 555 złr. 97 ct. w. a., a wadyum wynosi 55 zł. 59 ct.
Rzeczona realność zostanie na powyższych terminach najwięcej ofiarującemu tylko wyżej lub za cenę wywołania sprzedaną.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisania i oszacowania tej realności można przejrzeć w registraturze.
O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się strony interesowane i wszystkich wierzycieli, którzyby później prawo zastawu uzyskali, lub którymy niniejszą uchwałą licytacyjną lub późniejsze w tej sprawie egzekucyjnej wydać się mające uchwały wcale nie, lub przed terminem doręczone być nie mogły, na ręce ustanowionego w tym celu kuratora adw. dr. Madeyskiego w Brzeżanach i przez edykt niniejszy.
Brzeżany, dnia 19 lutego 1887.
- L. 8703. (2061 3-3) Ośnośnie do ogłoszenia z 30 października 1885 l. 5104 oznajmia się, że w sprawie Józefa Czerny przeciw Albertowi i Luisie Niklaussem pto 1000 złr. w. a. z pn., zastawnie opisane grunta pod l. tep. 3039 na Bani położone, na 600 zł. w. a. ocenione, w terminie dnia 28 kwietnia 1887, o 9tej rano, za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu w zabudowaniu c. k. sądu powiatowego w Kałusz sprzedane zostaną.
Wadyum wynosi 60 zł. w. a.
Resztę warunków w sądzie mogą być przejrzane.
C. k. sąd powiatowy.
Kałusz, 30 października 1886.
- L. 8433. (1906 3-3) C. k. sąd powiatowy w Krościenku ogłasza niniejszem, że celem zaspokojenia wierzycielności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna przymusowa licytacja realności włościańskiej pod l. 165 w Krościenku nad Dunajcem, do dłużnika Wojciecha Dydy należącej, w trzech terminach mianowicie na dzień 28 kwietnia, 27 maja 1887 i 30 czerwca 1887, o godzinie 10tej rano.
Cenę wywołania stanowi wartość przyjęta w sumie 350 zł.
Zakład, złożony się mający, wynosi kwotę 30 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. sądowej registraturze.
Krościenko, 29 grudnia 1886.
- L. 6924. (1997 3-3) C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi 3.500 zł. Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie odbędzie się dnia 28 kwietnia i 16 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Michała Boreckiego, wedle wykazu hipotecz. lic. 420 k. B. poz. 1, należącej 1/3 części realności pod l. 473 1/2 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 2354 zł. 71 ct., lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 235 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli Chaima Bart, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, t. j. po dniu 11 września 1886 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymy uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące za jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Bliziński kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Feiles mianowany został.
Lwów, dnia 26 lutego 1887.
- L. 8887. (2031 3-3) Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w drodze publicznego przetargu w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia reszty wierzycielności Sieniawskiego Towarzystwa zaliczkowego w kwocie 191 zł. 15 ct. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności pod l. s. 57 w Piskorowicach powiecie sądowym Sieniawskim w starostwie Jarosławskim położonej, dłużników Eisika Fried i Laji Fried własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, w dniu 28 kwietnia, 2 czerwca 1887 i 7 lipca 1887, zawsze o 10 godzinie rano.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 380 zł.
Zakład wynosi 38 zł.
Warunki licytacyjne, akt opisania mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.
Sieniawa, 31 grudnia 1886.
- L. 8894. (2020 3-3) W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 29 kwietnia i 31 maja 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 30 czerwca 1887 nawet poniżej takiej, jednak nie niżej ceny zahipotecowanych długów licytacja realności l. 9 w Rusławie, według wyk. hip. 55 ks. gr. Ostrowa własnej, na rzecz Pawliny z Krzaczkowskich Rosakowskiej pto 300 zł. w. a.
Cena wywołania 1442 zł. w. a.
Wadyum 144 zł. 20 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Bazylego Wanio.
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 30 czerwca 1887, godz. 3 po południu.
Z c. k. sądu powiatowego.
Busk, dnia 20 listopada 1886.
- L. 1768. (2017 3-3) Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zniesienia współwłasności, odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 29 kwietnia, 31 maja i 30 czerwca 1887, o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. k. 10 w Olszaniec położonej, w 3/4 Franciszka Sikory, a w 1/4 części Jądwigo Gilowej 2o Korzeniakowej własnej.
Cena wywołania 649 zł. 70 ct.
Wadyum 64 zł. 97 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Roman Ławrowski, a substytutem tegoż adw. dr. Koy z Krakowa.
Kraków, 28 stycznia 1887.
- L. 7700. (2207 3-3) W dniach 21 kwietnia, 12 maja, 16 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietaularnej, pod nr. konsk. 23 subrep. 262 w Zarzeczu położonej, dłużnika Wasyła Bohosławca i spadkobierców Iwana Bohosławca własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 19 rat po 12 zł. i resztującą kwotę 33 zł. 44 ct. z przynależnościami, każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tej sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 350 zł.
Wadyum wynosi 35 zł.
Resztę warunków w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Sołotwina, dnia 13 grudnia 1886.
- L. 50. (2205 3-3) W dniach 21 kwietnia, 12 maja i 16 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietaularnej, pod lic. konsk. 329 w Sołotwinie położonej, dłużnika Mikołaja Sobolewskiego, a względnie tegoż masy leżącej własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 100 złr. z pn., każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tej sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 350 zł.
Wadyum wynosi 35 zł.
Resztę warunków w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Sołotwina, dnia 7 lutego 1887.
- L. 662. (2206 3-3) W dniach 28 kwietnia, 12 maja, 23 czerwca 1887 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietaularnej, pod lic. konsk. 72 subrep. 29 w Kosmaczu położonej, dłużnika Matyja Hlebów własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 147 zł. w. a. z pn., każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tej sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 450 zł.
Wadyum wynosi 45 zł.
Resztę warunków w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Sołotwina, dnia 7 lutego 1887.
- L. 12552. (1685 3-3) C. k. sąd powiatowy miej. deleg. zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycielności galic. Zakładu kredyt. włośc. w kwocie 191 zł. 84 ct., odbędzie się dnia 24 maja, 21 czerwca i 12 lipca 1887 o godzinie 10 rano, w tusądowym zabudowaniu, przymusowa sprzedaż realności dłużnika Nykoły Bojczuka w 1/4 części własnej w Pasiecznej pod l. k. 31 położonej, która przy trzecim terminie poniżej ceny szacunkowej 110 zł. sprzedaną nie zostanie, w razie zaś iżby tej ceny nie ofiarowano, odbędzie się nowy termin dnia 14 lipca 1887 o godz. 9 rano, do ułożenia warunków ułatwiających.
Zakład wynosi 11 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Buczyński.
Stanisławów, 21 stycznia 1887.
- L. 1243. (2092 3-3) Wadowicki c. k. sąd powiatowy delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności w kwocie 240 zł. z pn., odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 25 kwietnia, 23 maja i 20 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja realności l. wyk. hip. 74, 842 w księdze gruntowej Zembrzyce, na Józefa i Teresę Danków zapisanej.
Cena wywołania realności l. wyk. hip. 74, wynosi 685 zł., zaś realności l. wyk. hip. 342, wynosi 250 zł.
Wadyum pierwszej realności, 68 zł. zaś drugiej 25 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Wadowice, 26 lutego 1887.
- L. 30-3. (2086 3-3) C. k. sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że w sprawie gal. banku hipotecznego przeciw Wiktorowi Błazowskiemu, celem ściągnięcia sumy 19204 zł. 90 ct. aw. z odsetkami po 7 pr. od dnia 20 listopada 1885, z potrąceniem jednak kwoty 31 zł. 98 ct., przedsięwzięcie na dniu 25 maja 1887, o godzinie 10 przed południem, publicznie sprzedaż dobr Dydiowa ad Żurawina, czyli Dydiowa dolna, według dom. 267 p. 237 n. 32 haer. Wiktora Błazowskiego własnych.
Cenę wywołania stanowi suma 44790 zł. a. w. Sprzedaż nastąpi i poniżej ceny wywołania, za jakąkolwiek cenę.
Wadyum wynosi 2240 zł. a. w. i może być w gotówce lub papierach wartościowych do lokacji funduszy sierocińskich zdolnych, lub też w książeczkach wkładowej galic. kasy oszczędności zł. zone.
Inne warunki sprzedaży i wyciąg hipoteczny są do przejżenia w registraturze sądu.
Sambor, 1 marca 1887.
- L. 12573. (1500 3-3) C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej reszty pretensyi galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, w kwocie 711 zł. 51 ct. z pn. i 7 rat po 52 zł., odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 41, w Bekersdorfie położonej, wyk. hip. 17, gminy kat. Bekersdorf objętej, Jana Doora własnej, w drodze publicznej licytacji, w dniu 26 maja 1887 o godz. 10 rano, na którym to terminie realność rzeczona za jakąkolwiek cenę, najwięcej ofiarującemu, sprzedaną być może.
Wadyum wynosi 75 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie p. Karola Srokowskiego z Podhajec.
Podhajce, 17 grudnia 1886.
- L. 1371. (2114 3-3) W dniu 26 maja, 23 czerwca i 28 lipca 1887, o godzinie 10 rano, przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż realności pod nk. 85, w Wampierzowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, spadkobierców Michała Mortki.
Cena szacunkowa wynosi 600 zł. w. a. wadyum 60 zł. w. a.
Akt zastawniczego opisanie i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, 6 września 1885.
- L. 7822. (2115 3-3) W dniu 26 maja, 23 czerwca i 28 lipca 1887, odbędzie się w tutejszym sądzie zawsze o godzinie 10 rano, przymusowa sprzedaż realności nr. 49, w Wampierzowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, spadkobierców Jana Kuliga własnej, celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego 20 rat po 9 zł. i reszty kapitału 17 zł. 6 ct. z procentami i kosztami.
Cena szacunkowa 1000 zł., wadyum 50 zł., na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyżej, na trzecim za jakąkolwiek cenę, sprzedaż nastąpi.
Akt oszacowania i bliższe warunki w registraturze przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy.
Radomyśl, 27 marca 1886.
- L. 3409. (2116 3-3) W dniu 26 maja i 23 czerwca 1887 o godzinie 10 rano przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż realności pod nk. 32, w Wulce duleckiej położonej, Jana Kudźzała własnej.
Cena szacunkowa wynosi 600 zł. w. a., wadyum 60 zł. w. a.
Akta oszacowania i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Radomyśl, 23 lipca 1885.
- L. 5764. (2117 3-3) W dniu 26 maja, 23 czerwca i 28 lipca 1887 o godzinie 10 rano, przeprowadzoną zostanie w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności gruntowej pod nk. 54 w Woli wadowickiej położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Apolonii Dziura własnej.
Cena szacunkowa wynosi 300 zł. w. a., wadyum 30 zł. w. a.
Akta oszacowania i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Radomyśl, 26 stycznia 1886.
- L. 13869. (1430 3-3) C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi galic. Zakładu kredytowego ziemsk. w Krakowie w kwocie 200 złr. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności Antoniego i Maryi Hołownickich pod l. k. 276 rep. 46 i 133 w Podhajcach i Siółku położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w drodze publicznej licytacji w dniu 4 maja 1887 o godz. 10 z rana, przy którymto terminie realność ta za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.
Cenę wywołania stanowi kwota 960 złr. w. a.
Wadyum wynosi 96 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie, przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Podhajce, 23 grudnia 1886.
- L. 13206. (1829 3-3) C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej reszty pretensyi galic. Zakładu kredyt. ziemsk. w Krakowie w kwocie 1000 złr., odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 3 w Bekersdorfie położonej, wedle wyk. hip. 58 księgi gruntowej gminy katastralnej Bekersdorfu, Jana Pfeifera własności stanowiącej, w drodze publicznej licytacji w dniu 4 maja 1887 10 godzinę z rana z tem, że pomieniona realność na tym terminie za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.
Wadyum wynosi 250 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w tut. registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli, którzyby mogli po dniu 1 czerwca 1885 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego do hipoteki weszli i tych, którzyby uchwałą licytacyjną doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratora p. Michała Borowskiego z Podhajec.
Podhajce, 9 listopada 1886.
- L. 4160. (1807 3-3) Na dniu 6 maja 1887, odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności Antoniego Zielińskiego własnej, pod l. k. 139 w Winogradzie położonej, na rzecz Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji na zaspokojenie 15 rat pożyczkowych po 9 złr. a. w. z pn., za jakąkolwiek cenę.
Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków można przejrzeć w tusąd. registraturze.
Gwoździec, 11 października 1886.

- L. 13205. (1828 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej reszty pretensji Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 250 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 2 w Bekersdorfie położonej wedle wykazu hipot. 42 księgi gruntowej gminy kat. Bekersdorfu Jana Murawskiego własności stanowiącej w drodze publicznej licytacji na dzień 4 maja 1887 10 godzinę z rana z tem, że realność powyższa za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Wadyum wynosi 100 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli, którzyby możliwie po dniu 1 czerwca 1885 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego do hipoteki weszli i tych którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła ustanowiono p. Michała Borowskiego z Podhajec.
Podhajce, 9 listopada 1886.
- L. 13867. (1886 3-3)
Celem zaspokojenia kosztów 3 zł. 93 ct. w. a. z pn. Benjaminowi Schenkerowi od Agaty Szopowej się należących odbędzie się dnia 10 maja 1887 o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym publiczna licytacja realności pod l. w. h. 26 w Libiążu małym dłużniczki własnej.
Cena wywołania 382 zł.
Wadyum 39 zł.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych można przejrzyć w registraturze.
Chrzanów, dnia 11 listopada 1886.
- L. 1567. (2090 3-3)
Wadowicki c. k. Sąd powiatowy delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Józefa Pinkusa, w kwocie 13 zł. 8 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 10 maja, 22 czerwca i 2 sierpnia 1887, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja realności l. k. 101 w Zembrzycach l. w. h. 121 w księdze gruntowej na Macieja Niedziółka zapisanej.
Cena wywołania 370 zł.
Wadyum 37 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
Wadowice, 19 lutego 1887.
- L. 12571. (1498 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej reszty pretensji c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 488 zł. 52 ct. i 56 zł. 47 ct. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności Piotra Cewego własnej pod l. k. 8 rep. 6 w Bekersdorfie położonej, wyk. hip. 15 objętej w drodze publicznej licytacji w dniu 12 maja 1887 o godzinie 10 rano na którym to terminie realność rzeczona za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana być może.
Wadyum wynosi 90 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Podhajce, 15 grudnia 1886.
- L. 12572. (1497 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej reszty pretensji galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 278 zł. 54 ct. z pn. i 7 rat pożyczkowych po 20 zł. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności Teresy Becker własnej pod l. k. 18 w Bekersdorfie położonej, a wyk. hip. 13 objętej w drodze publicznej licytacji na dniu 12 maja 1887 o godzinie 10 rano, na którym to terminie realności rzeczona za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana być może.
Wadyum wynosi 35 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora na osobie p. Karola Srokowskiego z Podhajec.
Podhajce, 17 grudnia 1886.
- L. 8211. (1587 3-3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie ponowną egzekucyjną sprzedaż 2/3 Katarzyny Feifrowej własnych części posiadłości w Czańcu wyk. hip. 496 objętej i do Lóbla Lennera należącej połowy posiadłości w Czańcu wyk. hip. 421 objętej, na pokrycie pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Kętach w sumie 200 zł. z pn. w sądzie w 2 terminach, w dniach 30 maja i 20 czerwca 1887 każdym razem o godzinie 10 rano.
- Cena wywołania pierwszej 75 zł. a drugiej 343 zł. 65 ct.
Wadyum 15 zł. i 34 zł. 30 ct.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli p. Julian Sporn c. k. Notaryusz w Kętach a termin do lżejszych warunków w dniu 20 czerwca 1887 o godzinie 3 po południu.
Kęty, 20 stycznia 1887.
- L. 2268. (2058 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Buczacz podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należących się Towarzystwu zaliczkowemu w likwidacji w Buczaczu niepodzielnie od Stefana Muzyki, Jakóba i Anny Krzyżanowskich i Eliasza Krutowskiego kwoty 70 zł. a. w. z pn. rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczna połowy realności pod l. k. 277 m. w Buczaczu położonej, dłużnika Stefana Muzyki własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej.
Do przeprowadzenia tej sprzedaży wyznaczony został jeden termin na dzień 13 maja 1887 o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw sądowych i na tym terminie sprzedana zostanie rzeczona połowa realności także poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę, która najwyżej zostanie ofiarowana.
Cena wywołania wynosi 107 zł. 90 ct.
Wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożony się mający wynosi 10 zł. 79 ct. a. w.
Bliższe warunki licytacji przejrzyć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony adwokat Hubrich w Buczacz.
C. k. Sąd powiatowy Buczacz, 24 lutego 1887.
- L. 1948. (2093 3-3)
Wadowicki c. k. Sąd powiatowy delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Franciszki Zo Sliwa w kwocie 120 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 13 maja, 17 czerwca i 15 lipca 1887 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja połowy realności l. w. h. 144 1/4 części realności l. w. h. 145 w Choczni położonych w księdze gruntowej na Jana Smazę zapisanych.
Cena wywołania połowy realności l. w. h. ks. Choczni objętej wynosi 173 zł. 30 ct., zaś cena wywołania 1/4 części realności l. w. h. 145 księgi Choczni objętej wynosi 19 zł. 70 ct.
Wadyum 18 zł. dla pierwszej i 2 zł. dla drugiej realności.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
Wadowice, 28 lutego 1887.
- L. 11482. (2184 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu zawiadamia, iż celem zaspokojenia pretensji c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 163 zł. 14 ct. z pn. odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności l. wyk. 94, 8/35 l. wyk. 91 i 2/3 części l. wyk. 92 w Razawce sp. Wawrzyńca Wojtowicza własnej w dniu 16 maja 1887 o godzinie 10 rano nawet poniżej ceny szacunkowej.
Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Geissler w Nowymtargu.
Resztę warunków przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Nowy targ, dnia 8 lutego 1887.
- L. 11481. (2183 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu zawiadamia, iż celem zaspokojenia pretensji Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 191 zł. 84 ct. z pn. odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności l. wyk. 106, 1/4 części wyk. hip. l. 101 i 1/3 części wyk. hip. l. 103 w Razawce Magdaleny 10 słoju Zajac 20 Wojtowicz własnej w dniu 16go maja 1887 o godzinie 10 rano, nawet poniżej ceny szacunkowej.
Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Geissler.
Resztę warunków przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Nowy targ, dnia 8 lutego 1887.
- L. 9053. (1718 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej c. k. prokuratorzy skarbu imieniem wys. c. k. skarbu pocztowego przeciw Polkowi Tiahto także Gam zwanemu pto 2423 zł. 17 ct. w. a. licytowaną będzie w sądzie tutejszym na dniu 20go maja 7 lipca i 11 sierpnia 1887 o godzinie 10 rano realność pod l. wyk hip. 136 w Żółtancach położona ciało tabularne stanowiąca.
Cena wywołania 175 zł. w. a.
Wadyum 17 zł. 50 ct. w. a.
- Resztę warunków i akta przejrzyć można w registraturze.
Kulików, dnia 22 listopada 1886.
- L. 231. (1907 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia zapadłych rat w kwotach 68 zł. 35 ct., 68 zł. 43 ct., 68 zł. 52 ct., 68 zł. 60 ct. i resztującego kapitału pożyczkowego w kwocie 15-0 zł. 39 ct. a. w. z pn. Stanisławowskiej Kasie Oszczędności od Frydryka Tehurznickiego należące się przeprowadzoną będzie w dniu 20 maja i 24 czerwca 1887 zawsze o godzinie 10 przed południem w sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 34 w Tyśmienicy położonej, według dom. VIII pag. 125 n. 1 haer. do Frydryka Tehurznickiego należące.
Cena wywołania wynosi kwotę 3780 zł. w. a.
Wadyum 378 zł. a. w.
Bliższe warunki licytacji jakoteż wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w registraturze sądowej.
Dla wierzycieli hipotecznych, którymby uchwała licytacyjna lub późniejsze uchwały z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone i dla niewiadomych wierzycieli ustanawia się kuratora p. Emila Łapickiego w Tyśmienicy.
C. k. Sąd powiatowy Tyśmienica, 26 stycznia 1887.
- L. 1089. (1725 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 250 zł. a. w. z 10 proc. odsetkami od dnia 4 lutego 1887 bieżącymi, tudzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 7 zł. 91 ct. i kosztów niniejszych w kwocie 3 zł. 61 ct. odbędzie się dnia 20 maja, 24 czerwca i 22 lipca 1887 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż realności pod l. k. 22 subr. 4 w Odajach położonej dłużnika Walentego Adameczka własnej, wyk. hip. l. 176 gminy Odaje objętej.
Cena wywołania i szacunkowa wynosi 800 zł.
Wadyum 80 zł.
Resztę warunków licytacyjnych akt oszacowania i ekstrakt tabularny w ts. registraturze przejrzyć można.
C. k. Sąd powiatowy Tyśmienica, 5 lutego 1887.
- L. 1301. (1749 3-3)
C. k. Sąd powiatowy gliniański ogłasza, że odbędzie się o godzinie 11tej rano dnia 23 maja 1887 nawet poniżej ceny szacunkowej, licytacja realności według wyk. hip. 227 gminy Jaktorów spadkobierców sp. Wasyla Rybaka własnej, na rzecz towarzystwa zaliczkowego przemysłańskiego o 131 zł. 6 ct. z pn.
Cena wywołania 215 zł.
Wadyum 10 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.
Gliniany, 26 lutego 1887.
- L. 1398. (1872 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie rozpisuje w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Stanisławowi Gawlikowskiemu o zapłacenie 14 rat po 78 zł. i reszty kapitału 993 zł. 12 ct. przymusowy jawny przetarg majątności tabularnej Gawlikówka wykazem hip. l. 500 objętej w w gminie kat. Niestanice położonej, w jednym terminie dnia 23go maja 1887 o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądowym także niżej ceny wywołania 2400 zł. w. a.
Zakład 120 zł.
Resztę warunków przejrzyć można w registraturze.
Nieznanych wierzycieli hipotecznych zawiadamia się na ręce kuratora adw. dra Bileta.
Złoczów, dnia 5 marca 1887.
- L. 6964. (2175 3-3)
Dnia 23 maja, dnia 20 czerwca i dnia 20go lipca 1887 każdym razem o godzinie 10 z rana, odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna licytacja realności pod l. k. 13 w Kwapince położonej, wedle l. w. h. 39 Jakóba Łaszczuka własnej, na pokrycie pretensji Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 750 zł.
Cena wywołania wynosi 1800 zł., zaś wadyum 180 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tus. registraturze.
Kuratorem uwiadomych wierzycieli miejscowy c. k. notaryusz p. Br. Rogalski ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy Dobczyce, 25 stycznia 1887.
- L. 9742. (2070 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 450 zł. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach:
26 kwietnia,
25 maja,
28 czerwca 1887
każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności wykazami hipotecznymi l. 93 i 147 gminy Białokiernica objętych, stanowiących własność Benjamina Berla Polaka i Izaka Charapa z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Cena szacunkowa wynosi 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tus. registraturze.
Zborów, 11 grudnia 1886.
- L. 14487. (2083 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Przemysłu rozpisuje niniejszem na zaspokojenie wierzytelności austriacko-węgierskiego banku w kwocie 3624 zł. 76 ct. aw. z pn. przymusową sprzedaż całych dóbr Rosochate, wedle Dom. 404 pag. 181 n. 24 haer. Alberta Strien własnych w drodze publicznego przetargu na dzień 25 kwietnia i na dzień 27 maja 1887 zawsze o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie w kancelarii pod nr. 21 odbyć się mającą.
Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki w kwocie 10.000 zł., wadyum zaś 1000 zł.
Gdyby dobra te na pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie zostały, wyznaczamy celem ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 27 maja 1887 o godzinie 4 po południu z tem, iż niejawiący się wierzyciele hipoteczni za przystępujących do wniosków większości wierzycieli obecnych uważani będą.
Wyciąg tabularny i warunki licytacyjne przejrzyć mogą w tutejszo-sądowej registraturze.
O czym się wszystkich wierzycieli do rąk własnych, nieznanego zaś z miejsca pobytu Jana Nowaka i wszystkich, którzyby po dniu 27 czerwca 1886 jako po wystawieniu wyciągu tabularnego prawa rzeczowe na sprzedaż się mających dobrach nabyli, jakoteż wszystkich tych, którymby uchwała obecna lub późniejsza z jakiegokolwiek bądź przyczyn doręczona być nie mogła, na ręce kuratora adw. dr. Smutnego z zastępstwem adw. dr. Tarnawskiego ustanowionego, niemniej wszystkich chęć kupna mających uwiadamia.
Przemysł, 15 grudnia 1886.
- L. 11179. (2176 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Kosowie zawiadamia, że w sprawie Ostafija Michajluk przeciw Pawłowi Gaborala pto 3 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 26 kwietnia 1887 o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności wykaz. hip. l. 130 księgi gruntowej gminy Brustury objętej, na którym to terminie rzeczona realność i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.
Cenę wywołania stanowi kwota 250 zł., wadyum 12 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzyć w tus. registraturze.
C. k. sąd powiatowy Kosów, 25 września 1886.
- L. 658. (1973 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Przemysłu ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji przemyskiej kasy zaliczkowej rzemieślników i rolników w kwocie 70 zł. aw. z pn. odbędzie się dnia 29 kwietnia 1887 i dnia 27 maja 1887 o 10 godzinie przed południem w biurze nr. 3 publiczna sprzedaż 1/3 idealnej części realności pod lk. 151 w Przemysłu na Błoniu położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, skł. dającej się z domu i ogrodu a właścicielem ciała dłużnika Michała Binickiego własnych.
Cena wywołania 115 zł. 33 ct.
Wadyum wynosi 12 zł.
Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową sprzedana zostanie.
Do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 27 maja 1887 o godz. 4 popołudniu.
Resztę warunków i protokoły zastawniczego opisanie i ocenienia mogą być przejrzone w tus. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został dr. Mendrochowicz.
Przemysł 26 stycznia 1887.

L. 35 36 (2220) Komisyja hipoteczna zawiadamia, iż arkusze posiadania gminy Zalipie z miejscowosciami Kozubiec i Niwki złożone zostały w sądzie powiatowym w Dąbrowie do przejrzenia. Zarzuty przeciwko prawdziwości tychże wnoszone być mogą w sądzie a dnia 31 marca 1887 przed komisją hipoteczną. Dąbrowa, 22 marca 1887.

Komisyja hipoteczna zawiadamia, iż arkusze posiadania gminy Gruszów wielki z miejscowosciami Sutków złożone zostały w sądzie powiatowym w Dąbrowie do przejrzenia. Zarzuty przeciwko prawdziwości tychże wnoszone być mogą w sądzie a dnia 7 kwietnia 1887 przed komisją hipoteczną. Dąbrowa, 22 marca 1887.

L. 2934. (2:54 1--3) Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że projekty nowych wykazów tabularnych pod nazwami tabularnymi:

I. W okręgu sądu obwodowego w Tarnowie: Brzezówka, czyli Wola Lubiecka, w gminie katastralnej Brzezówka w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowie; Górki w gminie katastralnej Górki; Izbiska w gminie katastralnej Izbiska, w okręgu sądu powiatowego w Radomyślu; Smarżowa z przyległościami Smarżówka i Łazy, w gminie katastralnej Smarżowa; Borowa w gminie katastralnej Borowa, w okręgu sądu powiatowego w Pilźnie; a) Niewodna dolna przyległość ad Wiszniowa dom, 5, pag. 205 i

b) Części Niewodna scheda Ia Janowszczyzna, scheda Ia Konopaczyna i scheda Illia Gostwiczyna zwane dom. 47, pag. 249, i dom. 63, pag. 252, w gminie katastralnej Niewodna;

Zawadka vel Zawada w gminie katastralnej Zawadka;

Glinik Górny w gminie katastralnej Glinik Górny, w okręgu sądu powiatowego w Frysztaku;

Boruszowa, w gminie katastralnej Borussowa, w okręgu sądu powiatowego w Zabnie;

Brzyście Dębowieckie w gminie katastralnej Brzyście Dębowieckie;

a) Trzcienica dom. 97, pag. 69 i

b) Browar w Trzcienicy dom 361, pag. 126; w gminie katastralnej Trzcienica;

Lisów w gminie katastralnej Lisów, w okręgu sądu powiatowego w Jasle;

a) Błazkowa dom. 46, pag. 326;

b) Połowa dóbr Błazkowa „Rychlówka” dom. 124, pag. 131;

c) Część dóbr Błazkowa „Stary Dwór” dom. 439, pag. 398;

d) Charzówka dom. 509, pag. 131 i

e) Józefówka dom. 509, pag. 151, w gminie katastralnej Błazkowa, w okręgu sądu powiatowego w Brzostku;

a) Jodłówka dom. 63, pag. 246;

b) Jodłówka Wójtostwo dom. 104, pag. 97;

c) Nasalowa dom. 63, pag. 242 i

d) Kozłowa vel Kozłowski dom. 63, pag. 238, w gminie katastralnej Jodłówka, w okręgu sądu powiatowego w Tuchowie;

II. W okręgu sądu obwodowego w Nowym Sączu:

Makowica w gminie katastralnej Makowica w okręgu sądu powiatowego w Limanowy położonych, według ustawy krajowej z 20 marca 1874 l. 29, dz. ust. kraj. wygotowane za wykazy tych posiadłości tabularnych poczynając od dnia 1 kwietnia 1887

uważane będą, a od tegoż dnia wolno takowe przeglądać w dotyczącym sądzie koledgialnym a mianowicie co do wykazów tabularnych ad I. w sądzie obwodowym w Tarnowie; co do wykazów tabularnych ad II w sądzie obwodowym w Nowym Sączu; jak również, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy to zastawu, czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne odnoszące się do nieruchomości wykazami tabularnymi objętej, jedynie przez wpisanie do tych wykazów może być nabyta, ograniczone, przeniesione lub wykreslone.

Wprowadzając zarazem w myśl §. 3 ustawy z 25 lipca 1871 nr. 96 dz. p. p. postępowanie celm ustalenia powyżej wymienionych wykazów tabularnych

Sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych wykazów tabularnych nabytego, cheć li uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała.

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych wykazów tabular-

nych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te wykazy lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzytomnione, o ile te prawajako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowych wykazów tabularnych tamże wpisane nie zostały; — aby z temi prawami zgłosili się do dotyczącego sądu kolegdialnego a mianowicie co do wykazów tabularnych ad I w sądzie obwodowym w Tarnowie, co do wykazów tabularnych ad II w sądzie obwodowym w Nowym Sączu najdalej do dnia 1 maja 1888,

gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowych wykazach tabularnych zamieszczonych a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyli.

Ostrzeżenie, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym; — a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionymi prawami lub reszecznie imiie uwalnia okoliczność, iż zgłoszenie się mające prawo być już zapisane w dawniejsze księgi tabuli krajowej, w miejsce których nowe wykazy tabularne wstępują, były wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w skutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, 15 lutego 1887.

Wyroki prasowe.

31. 1925.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen, in ruthenischer Sprache einmal im Monate erscheinenden Druckschrift: „Nemka“ (Der Unterricht) Illustrirte Zeitschrift für das Volk, vom 15. Februar 1887, auf Seite 78--81) enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift: „Ueber das Verhältniß der griechisch-orientalischen Religion zur russischen Nationalität und die Confessionen des Westens zum griechisch-orientalischen Glauben anläßlich des Werkes von Oberbef.: „Das Licht aus dem Osten“ das Vergehen nach § 303, St. G. 2. der Inhalt des in dieser Druckschrift (auf Seite 103 bis 105) enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift „Gespräch des Nicolaus mit dem Moses“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 11. März 1887.

31. 1480.

Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat auf Beschwerde der k. k. Staatsanwaltschaft in Pilsen mit dem Erkenntnisse vom 9. Februar 1887 Zahl 4404, die Weiterverbreitung der „Pilsener Zeitung“ Nr. 6. vom 19. Jänner 1887, wegen des Artikels „Versammlung des Pilsener deutschen Nationalvereins“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 5. Februar 1887, Z. 3792 und 3793, die Weiterverbreitung der ausländischen Zeitschrift „Nev Jorské listy“, und zwar Nr. 35 vom 12. November 1886 nach den §§ 58 c und 59 c St. G., dann Nr. 86 vom 16. November 1886, nach § 63, St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 7. Februar 1887, Z. 4091, die Weiterverbreitung der Druckschrift „Hlubokou radosti sklic-ni . . . Tiskem Ed. Beauforta v Praze. Nakladem vlasnim“ nach § 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniss vom 8. Februar 1887 Z. 928 und 947, die Weiterverbreitung der „Teplitzer Zeitung“, Nr. 13 vom 1. Februar 1887 wegen des Artikels „Die Freunde der Regierung“, dann der Zeitschrift „Teplitz-Schönauer Anzeiger“, vom 2. Februar 1887, nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniss vom 11. Februar 1887, Z. 946 und 947 die Weiterverbreitung der „Deutschen Volkszeitung“ Nr. 38 vom 8. Februar 1887, wegen des Artikels: „Teplitz 4. Februar“ dann der „Reichenberger Zeitung“ Nr.

30 vom 8. Februar 1887, wegen des Artikels „Teplitz, 6. Februar“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 14. Februar 1887, Zahl 989, die Weiterverbreitung der „Deutschen Volkszeitung“ Nr. 40 vom 10. Februar 1887 wegen des Artikels „Zur Interpellationsbeantwortung“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Olmütz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 8. Februar 1887, Z. 1193, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Hlas lidu“ Nr. 10 vom 3. Februar 1886 wegen der Artikel „Sjezd zastupeu . . .“ „Policko-vani delniku“ und „Socialista v Praze“ nach den §§ 302, 305 und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Olmütz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 8. Februar 1887, Z. 1144, die Weiterverbreitung der ausländischen Zeitschrift „Pomsta“ Nr. 3 vom December 1886 nach den §§ 58 c, 122 a, 305, 63, 65 a und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 7. Februar 1887, Zahl 917, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „L'Alabarda Triestina“ Nr. 34 (Editione del matino) vom 3. Februar 1887 wegen des Artikels „Da Roma“ nach § 305 St. G. verboten.

31. 1596.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 2512 der periodischen Druckschrift „Wiener Allgemeine Zeitung“ vom 26. Februar 1887, und zwar sowohl der Hauptausgabe, Morgenblatt, als auch der Volksausgabe enthaltenen identischen Leitartikels, und zwar im Morgenblatte der Hauptausgabe mit der Aufschrift „Wien, 25. Februar“, und in der Volksausgabe mit der Aufschrift „Rede und Antwort“ in der Eingangsstelle von „Der Landesvertheidigungs-Minister hat“ bis „für ein Bewandniß habe“ das Vergehen nach §. 300 St. G., in der Schlußstelle aber von „allein gerade diese und manche Andere“ bis „in die Ohren gellen wird“ das Vergehen nach Art. III der St. G. Novelle vom 17. December 1862, Nr. 8. R. G. B. vom Jahre 1863 resp. nach §. 301 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 28. Februar 1887.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 2514 der periodischen Druckschrift: „Wiener Allgemeine Zeitung“, Morgenblatt vom 27. Februar 1887 enthaltenen Leitartikels mit der Aufschrift: „Wien, 26. Februar“ in den 3 Stellen von „Wenn heute jemand den Vorschlag“ bis „ihr Vorgehen vollständig zu rechtfertigen“, von „Der Deutschösterreicher lebt freilich“ bis „unglückliche Strömung unterstützt“ und von „Nichts jedoch ist ansteckender“ bis „liebdienerische Majorität“ das Vergehen nach Art. III der Strafgesetznovelle vom 17. December 1862, Nr. 8 vom Jahre 1863 respective nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 1 März 1887.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß 1. der Inhalt des in der Nr. 9 der priobischen Druckschrift: „Oesterreichischer Volksfreund“, Organ der österr. Reformpartei, vom 27. Februar 1887 auf der 1. Seite an der Spitze des Blattes enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift: „Gefinnungsgegenossen“ und schliefend mit den Worten „und unsere Kinder“; 2. der Inhalt des in dieser Druckschrift enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift: „Talmud-Israel“ und 3. der Inhalt des in derselben enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift: „Jüdische Anmaßung gegenüber dem Lehrerstande“ in den beiden Stellen von „Ein Lehrer ist geltend gemacht“ und von „dann ist es natürlich zu begreifen“ bis „materiell zur Geltung zubringen“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 1 März 1887.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß 1. der Inhalt des in der Nr. 1 der periodischen Druckschrift: „Zeitschrift für Plastik, Organ der Bildhauer Deutschlands und Oesterreichs“ vom Jänner 1887 enthaltenen ersten Artikels mit der Aufschrift „Französische Socialisten“ in der Stelle von „Der Ausgangspunkt ist wieder“ bis „auch die vernunftgemäße Ordnung“ das Vergehen nach § 305 St. G.; 2. der Inhalt des in derselben Druckschrift enthaltenen zweiten Artikels mit der Aufschrift „Die sociale Reform“ (Schluß) in der Stelle von „Sie kriegen die Friedfertigkeit“ bis „Befreiungskrieg der Zukunft“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 1 März 1887.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Heft-Nummer 4 der periodischen Druckschrift „Hanns Jörgel von Eribuswinkel“ vom 28. Februar 1887 enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift: „Extrapost des Hanns Jörgel von Nah und Fern“ in der Stelle von „Der Herr Saul rennt ihr nach“ bis „alles andere ist Nebensach!“ das Vergehen nach § 516 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 1. März 1887.

Das k. k. Landesgericht in Graz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 20. Februar 1886, Z. 3376, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Deutsche Presse“ Nr. 47 (Abendblatt) vom 16 Februar 1887 wegen des Artikels „35 Anklagepunkte“ nach den Art. VII und VIII des Gesetzes vom 17. December 1862 verboten.

Das k. k. Landesgericht in Graz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 15. Februar 1887, Z. 3078, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Deutsche Presse“ Nr. 41 (Abendblatt) vom 10. Februar 1887, wegen des Artikels „Erinnerungen“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 10. Februar 1887, Z. 1001, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Teplitz-Schönauer Anzeiger“ Nr. 11 vom 5. Februar 1887 wegen des Artikels „Tschische . . .“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnissen vom 14., und 17. Februar 1887, Z. 1138, 1172 und 1206, die Weiterverbreitung der „Leipziger deutschen Zeitung“ Nr. 11 vom 9. Februar 1887 wegen des Artikels „Abwehr . . .“, dann der „Gemeinde-Zeitung für Dorf und Stadt“ Nr. 13 vom 10. Februar 1887 wegen der Artikel „Die neue freie Preße“, „Noch einmal . . .“, „Ananas“ und „Mein Programm“ nach § 300 St. G. endlich der „Tschirn-Vodenbacher Zeitung“ Nr. 12 vom 12. Februar 1887 wegen des Artikels „Was T.“ nach den §§ 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Siedon hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 18. Februar 1887, Z. 1336, die Weiterverbreitung der „Trautenaus Zeitung“ Nr. 7 vom 12. Februar 1887 wegen des Artikels „Die Antwort des . . .“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Eger hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 9. und 14. Februar 1887 Z. 978 und 1086, die Weiterverbreitung der Zeitschriften: „Der westböhmer Grenzboten“ Nr. 5 vom 5. Februar wegen der Artikel „Prag, 29. Jänner 1887“ und „Eine Vollmacht . . .“ nach § 302 St. G., beziehungsweise § 300 St. G., dann „Das Volksgericht“ Nr. 11 vom December 1886 wegen des Artikels „Feuilleton“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 15. Februar 1887, Z. 2413, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Beobachter“ Nr. 7 vom 12. Februar 1887 wegen des Artikels „Es ist nicht alles . . .“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den

31. 1864.

Erkenntnissen vom 12. Februar 1887, Zahlen 4786, 4787 und 4788, die Weiterverbreitung der ausländischen Zeitschrift „Freiheit“ und zwar Nr. 1 vom 1. Jänner 1887 nach den §§ 305, 302, 58 c und 59 c St. G.; Nr. 2 vom 8. Jänner 1887 nach § 305 St. G. und Nr. 52 vom 25. December 1886, nach §§ 305 und 122 a St. G. verboten.

Das k. l. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. l. Staatsanwaltschaft in Prag mit den Erkenntnissen vom 14., 15., 16. und 17. Februar 1887, 83. 4943, 5073, 5181 und 5291, die Weiterverbreitung der nachstehenden Zeitschriften verboten: „Politik“ Nr. 41 (Morgenausgabe) vom 10. Februar 1887, wegen des Artikels „Blasphemie und Blatboyer“ nach den §§ 63, 64, 58 c und 59 c St. G.; „Narodni listi“ Nr. 41 (Nachmittagsausgabe) vom 11. Februar 1887 wegen des Artikels „Navrh v uceni.“ nach § 302 St. G.; endlich „Hostimil“ Nr. 5 vom 12. Februar 1887, wegen des Artikels „Ze slaneho...“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. l. Kreisgericht in Ruttenberg hat auf Antrag der k. l. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 14. Februar 1887, Zahl 1064, die Weiterverbreitung der bei Wenzel Hobil in Bodebrach gedruckten Einladungsarten mit der Ueberschrift „Povolaci list“ der „Remeslnicka beseda“ in Sabäta zu einer Faschingsunterhaltung nach § 300 St. G. verboten.

Das k. l. Kreisgericht in Eger hat auf Antrag der k. l. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 19. Februar 1887, Z. 1222, die Weiterverbreitung der „Egerländer Zeitung“ Nr. 13 vom 16. Februar 1887, wegen des Artikels „Gerichtssaal“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. l. Kreisgericht in Görz hat auf Antrag der k. l. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 20. Jänner 1887, Z. 291, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „L'Illustrissimo Signor Podesta, il Lazzeretto ed il voto di biasimo“ mit der Unterschrift: „G. G. Strechel“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. l. Kreisgericht in Görz hat auf Antrag der k. l. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 15. Jänner 1887, Z. 145, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Corriere di Gorizia“ Nr. 4 vom 8. Jänner 1887 wegen des Artikels „Da Cormons“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. l. Ministerium des Innern hat unterm 4. März 1887, Z. 859/M. I., der in Zürich erscheinenden Zeitung „Neue Züricher Zeitung“ den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder wieder gestattet.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. l. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. l. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 18 der periodischen Druckschrift „Oesterreichisch-ungarische Militär-Reform-Zeitung“, „Bedette“ vom 2. März 1887 enthaltenen Aufsatzes mit der Ueberschrift: „Vom Witwen- und Waisen-Versorgungsgesetz“ in der Stelle von „Gefetze wirken nicht zurück“ bis „mit gleichem Maße zugemessen werde“ das Vergehen nach Artikel IV der Strafgesetznovelle vom 17. December 1862, Nr. 8 K. G. B. vom Jahre 1863 begründe, und es wird nach § 493 St. B. D das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 4. März 1887.

L. 4221. (2204)
C. k. sąd krajowy karny w Krakowie jako sąd prasowy na zasadzie § 493 p. k., tudzież §. 36 i 37 ust. pras. orzeka:
1. artykuł umieszczony w nr. 59 „Nowej Reformy“ z dnia 13 marca 1887 r. pod napisem: „w Zaraniu“ mianowicie w ustęпах: w kolumnie I. ustępie ósmym poczynającym się od wyrazów: „I kto wie, możeby na zapytanie...“ a kończącym się wyrazami: „i rozpajac ich wódka“, dalej w kolumnie II. w ustępie pierwszym części rozpoczynającej się od wyrazów: „zwiążemy wszystkich“, a kończąca się wyrazami: „od głowy nam zapłaci“, dalej w kolumnie II. w ustępie trzecim rozpoczynającym się od słów: „Patrzcie no ich“, a kończącym się wyrazami: „związać i do Kreisamtu“, nakoniec w kolumnie V. w ustępie siódmym rozpoczynającym się od wyrazów: „w Tarnowie“ a kończącym się wyrazami: „za zabitego szlachcica“, tudzież w ustępie ósmym rozpoczynającym się od wyrazów: „Nawieziono też tych 10 złotych“ a kończącym

się wyrazami: „otrzymania krzyż zasługi“ ze względu na swą treść mieści w sobie znamiona zbrodni zaburzenia spokojności publicznej z §. 65 lit. a) u. k.
2. Zarządzone przez c. k. Prokuratorję Państwa konfiskata tego numeru „Nowej Reformy“ zostaje zatwierdzoną.
3. Dalsze rozpowszechnianie tego nr. 59 „Nowej Reformy“ z roku 1887 zostaje wzbronionem i zakaz ten w myśl §. 36 u. pr. zostaje ogłoszonym.
4. W myśl §. 37 ust. pr. zniszczone zostaną, zabrane egzemplarze tego czasopisma po prawomocności niniejszej uchwały.
Kraków, dnia 19 marca 1887.

L. 4376. (2203)
W imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w nr. 74 czasopisma „Dziennik Polski“ z dnia 15 marca 1887 pod napisem: „Porazka ministra oświaty“, zawiera znamiona występku z §. 300 u. k., zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 20 marca 1887.

L. 4153. (2202)
W imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w nr. 57 czasopisma: „Gazeta Narodowa“ z dnia 11 marca 1887 pod napisem: „Kronika miejscowa i zamiejscowa“, „dziwna ekonomia“, zawiera znamiona występku z §. 300 u. k., zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 15 marca 1887.

L. 4113. (2201)
W imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułów umieszczonych w zeszytach II. czasopisma: „Przegląd społeczny“ z lutego 1887 pod napisem: „Szlachta w świetle poezji ludowej“, „Dyskusje i Kronika Echa“, zawierają znamiona czynów karygodnych, a to pierwszy znamiona występku z §. 302 u. k., drugi występku z §. 305 u. k., a trzeci pod napisem: „Kronika Echa“ znamiona występku z art. III. ustawy z dnia 17 grudnia 1862 l. 8 Dz. u. p. z r. 1863, zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 16 marca 1887.

L. 3845 (1992)
W imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy Wyższy we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras. że treść artykułu wstępnego umieszczonego w numerze 38 czasopisma „Gazety Narodowej“ z 17 lutego 1887 pod napisem: „Mianowanie Bra Pino“ zawiera znamiona występku z §. 300 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez ek. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 8 marca 1887.

L. 3682 (1991)
W imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§ 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras. że treść artykułu umieszczonego w nrze 62 czasop. „Kurjer Lwowski“ z d. 3 marca 1887 pod napisem: „Kronika — za lojalność w areszcie“ zawiera znamiona występku w art. VIII ust. z 17/12 1862 nr. 8 d. u. p. z r. 1863 określonego zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 7 marca 1887.

L. 3970 (1993)
W imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy wyższy we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras. że treść artykułu umieszczonego w nrze 49 czasopisma „Dziennik polski“ z dnia 18 lutego 1887 pod napisem: „Kronika katastrofa na Janowskiem“ za-

wiera znamiona występku z art. IX. ustawy z dnia 17 grudnia r. 1862, dz. u. p. nr. 8 r. 1863 zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez ek. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 11 marca 1887.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 17239. (2284)
C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że komisya reambulacyjna względem założenia toru, połączającego nowy dworzec (Vorbahnhof) kolei Tarnowsko-Leluchowskiej w Tarnowie z głównym szlakiem c. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika, odbędzie się na dniu 13 kwietnia 1887.
Wykazy gruntów, które w tym celu zajęte być mają, wyłożone będą z dotyczącymi planami w urzędach gminnych w Zabłociu i Strusinie przez 14 dni do publicznego przejrzania.
Zarzut przeciw zamierzonemu wyłączeniu wniesione być mogą w przeciągu dni 14 w Tarnowskiem c. k. Starostwie, lub też przy komisji na miejscu.
Zarzuty spóźnione uwzględnione nie będą.
Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 22 marca 1887.

L. 5865. (2152 1—3)
Edykt tut z dnia 28 stycznia 1887 l. 2772, którym niewiadomego z miejsca pobytu Hipolita Szadkę wezwano do przyjęcia spadku Franciszka Szadki z Szynwałdu, uzupełnia się dodatkowo, że kuratorem Hipolita Szadki zamianowanym został Jan Zegar w Szynwałdzie.
C. k. sąd pow. m. deleg.
Tarnów, 17 marca 1887.

L. 5517 (2253 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Łopatynie ogłasza, że na ogłoszenie Markusa Leiby Ehrenreich de praes 17 czerwca 1885 l. 3890 o sprostowanie wpisu prawa własności do połowy parceli grunt l. 175 w wykazie hipotecznym l. 287 księgi gruntowej gminy Toporów na rzecz Jana Gornickiego zaintabulowanych wyznaczono termin do rozprawy na dzień 7 kwietnia 1887 godzinę 8 przed południem i dla niewiadomego z miejsca pobytu Jana Gornickiego kuratorem Jacka Wołoszuka w Toporowie ustanowiono.
Łopatyn, 22 stycznia 1887.

L. 1427 (1856)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, że dozwolił wpisanie do rejestru firm dla spółek handlowych firmy Józef Jackowski i spółka handel nierogacizną w Stanisławowie, z tem że jawnymi członkami tej spółki są Józef Jackowski i Leopold Kowalski obaj właściciele real. w Stanisławowie zamieszkali, że spółka ta rozpoczęła się z dniem 1 stycznia 1887 i ma swą siedzibę w Stanisławowie że dalej do zastępowania tej spółki każdy z tych dwóch spółników jest uprawniony i że nakoniec firmę w ten sposób podpisywać będą, że pod wyciśniętą lub wypisaną powyższą firmą jeden z nich swoje imię i nazwisko podpisze.
Stanisławów, 3 lutego 1887.

L. 1679 (1852 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zywka każdego, ktoby kartę zastawniczą z dnia 5 maja 1886 do l. 2800 stwierdzającą zaciągnięcie p. Kordule Lipską w Przemyskiej kasie oszczędności pożyczki 75 zł. a. w. na zastaw 5prc listu zastawnego galicyjskiego Banku hipotecznego Ser. A nr. 2100 na 100 złr. z kuponami od 1 listopada 1886 płatnemi i kartę zastawniczą z dnia 12 czerwca 1886 do l. 2816 stwierdzającą zaciągnięcie przez wywymienioną w tejtze kasie pożyczki 200 złr. wa. na zastaw 5prc. listu zastawu galicyjskiego Banku hipotecznego Ser. C. nr. 259 na 1000 złr. z kuponami od 1 listopada 1886, posiadał ażeby się w przeciągu jednego roku licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu do tutejszego sądu zgłosił, gdyż w przeciwnym razie karta, co do której zgłoszenia nie było, za pozbawioną mocy dowodowej uznana będzie.
Przemyśl, 9 lutego 1887.

L. 1956 (2095 3—3)
C. k. sąd pow. miej. del. S. II. we Lwowie ogłasza niniejszem, że w sprawie awizacyjnej Leona Żółtowskiego przeciw Samuelowi Hermanowi Nemrel i Jonasowi Newmeld o unieważnienie tus. wypowiedzenia z dnia 9 października 1886 l. 17025 z pn. celem doręczenia Leonowi Żółtowskiemu tus. wyroku z dnia grudnia 1886 l. 21191 dla z życia i miejsca pobytu niewiadomego Leona Żółtowskiego ustanowionym został kurator adw. dr. Paździera a tegoż zastępcą adw. dr. Bliziński, i powyższy wy-

rok ustanowionemu kuratorowi doręczonym został.
Wzywa się zatem Leona Żółtowskiego by wszelkie do swej obrony służyć mogące środki dowodowe ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał, i takowego sądowi oznajmił, gdyż w razie przeciwnym z zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisze.
Lwów, 23 lutego 1887.

L. 3716 (2079 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Henryka Malinowskiego w sprawie egzekucyjnej ek. uprzyw. gal. akcyjnego banku hipotecznego o zapłatę 455 złr. i 455 złr. z pn. kuratora w osobie adwokata dra Steca z substytucją adwokata dra Mikuciańskiego i temu kuratorowi tut. sąd. uchwałę licytacyjną z dnia 27 stycznia 1887 l. 5 doręcza.
w Tarnowie, dnia 17 marca 1887.

L. 1423. (1846 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Jana Laskosia, że na dniu 7 grudnia 1886 l. 14746 wniosła Anna Gurbina, przeciw niemu i współnikom, pozew o rozdział wspólności gruntu pod nr. 60, w Ropicy polskiej położonego. Do obrony wyznaczono termin na 22 kwietnia 1887, na godzinę 9 rano, a kuratorem dla niego ustanowiono Wojciecha Laskosia. Jan Laskos powinien tedy z tymże kuratorem się porozumieć lub sobie innego zastępcę obrać, inaczej rozprawa z tym kuratorem przeprowadzoną będzie.
C. k. sąd powiatowy.
Gorlice, 1 marca 1887.

L. 4067. (2013 3—3)
C. k. sąd krajowy zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu: 1) właścicieli masy Zofii Heymkowej (Staynikowej) i Tekli Sikorskiej; 2) Józefa Gebharda; 3) Erazma Gebharda; 4) Bartłomieja Frenkla; 5) właścicieli masy Bonawentury Jasiorskiego; 6) Teresę Gebhardową; 7) właścicieli masy Łukasza Elerskiego; 8) właścicieli masy Jędrzeja Kotowskiego, masy Franciszka Mołęckiego, masy Leopolda Czarnieckiego, masy „nieznajomych“ Juliane Koszowskiej, względnie jej sukcesorów, masy Agaty Szymczykiewiczowej; 9) właścicieli masy Zofii i Jacka Sikorskich; 10) Protazego, Józefa, Ignacego, Jacentego Kontrbczyków i Maryę z Kontrbczyków Markiewiczową; 11) Józefa Bonde; 12) właścicieli masy Jana i Maryanny Sadowskich, że Sara Ryfka Goldsteinowa, Estera Relä Grünfeldowa, Abraham Silberstein, Gräfe Silberstein, Laja Rosenbergowa, Ascher Izajasz Silberstein, właściciele realności pod l. 204 i 205 dz. VIII w Krakowie, wytoczyli przeciw nim pozwy o wykreślenie z hipoteki realności l. 204 i 205 prawa zastawu dla sum: 100 złr. 346 złp. 18 gr. 346 złp. 18 gr., 44 złr. 43 kr., 46 złr. 16 kr., 346 złp. 18 gr., 546 złr. 21 1/2 kr., 784 złr. 21 kr., 100 złr., 206 złr., 300 złp., 172 złr., że dla zastępstwa wszystkich pozwanych ustanowionym został kuratorem adw. dr. Roman Lwrowski ze substytucją adw. dra Władysława Leszki; tudzież we na wszystkich tych sporach termin do rozprawy na dzień 30 marca 1887, godzinę 9 rano wyznaczonym został.

Poleca się zatem pozwanym, aby ustanowionemu dla nich kuratorowi udzielił potrzebnych do obrony dowodów, lub też innego pełnomocnika sądowi przedstawił.
Kraków, 25 lutego 1887.

L. 63258. (1835 2—3)
C. k. sąd powiatowy md. Sek. I we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że obywatel cesarstwa niemieckiego w Państwie austriackim a mianowicie we Lwowie stale zamieszkały Tadeusz Psarski, zmarł dnia 19 lipca 1885 we Lwowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia z pozostawieniem w tutejszym kraju majątku ruchomego i że pertraktacja spadkowa po nim w sądzie tutejszym przeprowadzoną zostanie.

Stosownie zatem do przepisów §. 23 i 140 ces. pat. z dnia 9 sierpnia 1854 nr. 208 Dz. p. p., wzywa się wszystkich, którzyby czy to jako spadkobiercy, czy jako lega aryusze, czy też wreszcie jako wierzyciele bądź to w państwie austriackim, bądź też za granicami tego państwa zamieszkali, jakikolwiek prawa do tego spadku sobie rościli, by takowe w przeciągu 40 dni, licząc od ostatniego ogłoszenia edyktu tego w gazetach urzędowych we Lwowie i w Poznaniu zamieszczonego, z prawami swemi do tutejszego sądu się zgłosili, ileż w przeciwnym razie rozprawa spadkowa przez tutejszy c. k. sąd powiatowy m. d. S. I i jedynie z temi osobami, które prawa swe do spadku tego należycie wykażą, przeprowadzoną i tymże spadek przyznanym będzie.
Lwów, 30 grudnia 1886.

Kuratele.

L. 8935. (2099 3-3)
Estera Rubin z Buczacza uznaną została za obłąkaną.
Kuratorem ustanowiony adwokat dr. Reiss w Buczaczu.

C. k. sąd powiatowy.
Buczacz, 8 lipca 1886.

L. 12882. (2098 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Borszczowie ogłasza Ilka Łysego z Borszczowa umysłowo chorym, kuratorem jest Wasyl Łysy.
Borszczów, 28 października 1886.

L. 12385. (2066 3-3)
Iwan Wasylyszyn Stefanów z Łokutek uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Iwan Dmytryszyn Mykietyń z Łokutek.

C. k. sąd powiatowy.
Tłumacz, 22 grudnia 1886.

L. 5226. (1879 3-3)
Franciszek Moskwa z Zaborowia, uznany marnotrawcą.
Kuratorem jego ustanowiony Marcin Czarnik z Zaborowia.

C. k. sąd powiatowy.
Strzyżów, 31 sierpnia 1886.

L. 2637. (1851 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż małoletniego Mieczysława Janowskiego, zostającego pod opieką swej matki Emilii z Rylskich i ślubu Janowskiej, 2 ślubu Stupnickiej, uznano za umysłowo niedołęznego.
Przemyśl, 2 marca 1887.

L. 7515. (1846 2-3)
C. k. sąd powiatowy miej. deleg. S. I we Lwowie podaje do wiadomości, iż nad Klarą Wesołowską i Eugenią Wesołowską, prywatyzującymi we Lwowie, kurateli z powodu ich marnotrawstwa zawieszono i kuratorem adw. dra Zygmunta Skowrońskiego we Lwowie ustanowiono.
Lwów, dnia 26 lutego 1887.

L. 6138. (1946 2-3)
Teodor Marczak z Petlikowic starych uchwałą c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 17 kwietnia 1886 l. 5360 uznany został marnotrawcą
Kuratorem ustanowiony Konstanty Dumanowski z Petlikowic starych.

C. k. sąd powiatowy.
Buczacz, dnia 30 maja 1886.

L. 1603 (2274)
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, iż Jan Piech rolnik z Rzegocina uchwałą ek. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 7 lutego 1887 l. 2200 za marnotrawcę uznany został i że dla niego ustanowiono kuratorem Szymona Bokotę z Rzegocina.

Ropczyce, 23 lutego 1887.

Doniesienia prywatne.

Poszukuje się majątku z dworem i sadem, przy kościele Czernowieckiej, lub Transwersalnej, do kupienia lub wzięcia w dzierżawę. Bliższych szczegółów udziela P. Aszkenazy, agent dobr, ul Kopernika l. 8. 2147 2-3

FOLWARK

w Oleszy 2 mili od stacji kolejowej Tłumacz 60 morgów ziemi jest z powodu wypadku śmierci, z instrumentem lub bez tego, z zasiewami zaraz do wdzierżawienia.

Bliższych informacji udzieli Jan Uszyński, komisarz w Strzyżu lub Antoni Uszyński w Jeżerzanach, poczta Tłumacz. 2288 1-3

Proszę o adres

p. Ettmana Mieszkowskiego, zamieszkałego dawniej w Ropczycach, w ważnej mojej sprawie.

Józef Szpara
w Ropczycach.

L. 497 (2195 1-3)

Konkurs.

Przy Radzie powiatowej w Bohorodczanach jest do obsadzenia posada Urzędnika technicznego z roczną płacą na razie 500 zł., z prawem poboru dyet za czynności komisyjne i rycałtu w czasie letniej pory za wyjazdy w sprawach drogowych.

Do osiągnięcia tej posady wymaga się przede wszystkim technicznych studyów, a przynajmniej fachowego uzdolnienia około budowy dróg i mostów, następnie biegłości w obu językach krajowych i niemieckim tak w mowie, jak w piśmie, ładne i czytelne pismo, nieposzlakowany charakter i dokładne obznajomienie z manipulacją biurową.

Posada urzędnika technicznego w pierwszym roku będzie tylko prowizorycznie nadana, a stabilizacya może nastąpić dopiero po całorocznym należytem spełnieniu obowiązków na wniosek Wydziału powiatowego przez Radę powiatową.

Mający chęć ubiegania się o tę posadę winni wnieść swe, własnoręcznie pisane i należyście udokumentowane podania, tak co do wieku, stanu, ukończonych studyów i dotychczasowego zatrudnienia do Wydziału powiatowego na ręce podpisanego prezesa najdalej do 20 kwietnia.

Bohorodczany, d. 22 marca 1887.

Prezes: *Józef Szeliński.*

L. 399. (2121 1-3)

KONKURS

z fundacyi zmarłego Ignacego Lewkowieza dla izrael. ubogich dziewcząt nadany będzie dnia 15 maja 1887, jako w rocznicę śmierci fundatora posag dla biednej izrael. dziewczyny, w sumie 1400 zł. w. a., od której będą potrącone wydatki in-sercyjne i t. p.

Ubiegające się o ten posag powinny wnieść swe pisemne podania do 30 kwietnia b. r. na ręce lwowskiego zboru izraelskiego, i takowe zaopatrzyć następującymi dowodami: 1. co do ich przynależności do gminy miasta Lwowa; 2. co do ewentualnego ich pokrewieństwa z fundatorem; 3. co do ubóstwa; 4. co do ukończonego 16 roku życia; 5. co do okoliczności, czy mają rodziców, lub nie, i 6. co do ich moralności.

Przełożęństwo zboru izraelskiego.
Lwów, dnia 15 marca 1887.

L. 231. (2125 1-3)

Konkurs.

Celem obsadzenia posady waźnika przy c. k. urzędzie sprzedaży soli w Wieliczce z miesięczną płacą 34 złr. 80 ct., dodatkiem na pomieszkanie 48 złr. rocznie i prawem do pobierania systemizowanej ordynaryi soli, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 15 maja b. r.

Ubiegający się o tę posadę obowiązani będą wnieść podania w wyznaczonym terminie.

Warunki dla osiągnięcia tej posady będą: znajomość języka polskiego i niemieckiego w mowie i piśmie, znajomość rachunków zwykłych i zupełne zdrowie

Pierwszeństwo mają kompetenci, wysłużeni wojskowi, posiadający uzdolnienia.

C. k. urząd sprzedaży soli.
Wieliczka, dnia 20 marca 1887.

L. 294. (2007 1-3)

Konkurs.

Zwierzchność gminna miasta Łańcuta rozpisuje niniejszem konkurs na posadę kasyera i sekretarza magistratualnego z roczną płacą 600 zł. w. a.

Kandydat winien wykazać się: a. świadectwem zdrowia; b. nieposzlakowaną przeszłością; c. znajomością administracyjnych ustaw, oraz prowadzeniem kasowości; d. dostateczną rutyną kancelaryjną.

Posada nadana zostanie przez pierwszy rok prowizorycznie.

Podania wnosić można do podpisanej Zwierzchności do dnia 20 kwietnia 1887 roku.

Zwierzchność gminna
w Łańcutie, d. 16 marca 1887.

Szesnaste zwyczajne Ogólne zgromadzenie Akcjonaryuszy

Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego odbędzie się we czwartek 28go kwietnia 1887 r. o godzinie 11ej przed południem w sali posiedzeń Zakładu (Rynek główny l. 25 II piętro) w Krakowie.

Porządek dzienny obrad:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności Zakładu po koniec r. 1886.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej co do sprawdzonych rachunków po koniec roku 1886
3. Zatwierdzenie rachunków i bilansu za rok 1886.
4. Oznaczenie dywidendy i podział zysków z roku 1886.

Bilans wraz z sprawozdaniem, począwszy od 14go kwietnia rb. mogą być w godzinach biurowych przejrane w sekretaryacie Zakładu.

Prawo głosowania na Zgromadzeniu ogólnem mają tylko ci akcjonaryusze którzy najpóźniej do dni 14 przed terminem ogólnego Zgromadzenia złożą przynajmniej 5 akcji z bieżącymi kuponami do Kasy Towarzystwa, lub do innej na ten cel wskazanej kasy (§. 33 statutów).

Każdy z 5 akcji daje prawo do jednego głosu żaden jednak akcjonaryusz więcej nad 20 głosów tak własnych jak i na mocy pełnomocnictwa mieć nie może (§. 34 statutów).

Akcyje składane być mogą od daty niniejszego ogłoszenia do włącznie 14 kwietnia br. w kasie Zakładu lub Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie gdzie wraz z poświadczeniem depozytowem wydawane będą imienne karty wstępu z oznaczeniem ilości reprezentowanych głosów.
Kraków, dnia 26 marca 1887.

Dyrekcya.

(Przedruk nie będzie uwzględniony).

2325

Realność

pod budowę l. 7 przy ulicy Słusarskiej (Choraższczyzna) jest z wolnej ręki do sprzedania.

Bliższa wiadomość tamże.

**Materye
wełniane modne**
na meble i damskie ubrania
poleca w największym wyborze i po cenach
bardzo przystępnych, na sez. wiosenny
handel sukna i towarów wełnianych modnych pod firmą:

Jan Wallach i Syn
Lwów, Rynek l. 33, rok założenia 1841,

sukna uniformowe
i wszelkie przapias po bardzo
przystępnych cenach.

Ogłoszenie.

Dnia 6 kwietnia 1887, o godz. 12 przed południem w sali Rady powiatowej w Przemyślu.

Walne zgromadzenie

Towarzystwa zaliczkowego rolnego w Przemyślu

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1886.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej i wnioski do uchwały:
a. udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności za rok 1886.
b. rozdział czystego zysku.
3. Zatwierdzenie wyboru 2 członków Dyrekcji.
4. Wybór czterech członków Rady zawiadowczej.

Zygmunt Dębowski. Antoni Dąbrowski.
prezes Rady zawiadow. sekretarz rady zawiadow.
Bilans za rok 1886 jest do przejrzenia w biurze Towarzystwa w godzinach urzędowych.

L. 363. (2043 1-3)

Konkurs

celem obsadzenia posady lekarza miejskiego w Dobromilu z roczną płacą 500 zł. w. a.

O posadę tę ubiegać się mogą tylko doktorowie wszech nauk lekarskich. Kandydaci mają swe podania na ręce Zwierzchności gminnej najdalej do 15 kwietnia 1887 wnieść.

Zwierzchność gminna
w Dobromilu, 16 marca 1887.

Słabość męska,

skutki szczególniej tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć, niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, poczeza jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana:

dra Retau'a

Ochrona własna

Cena wydania polskiego 1 zł.

Cena wydania niemieckiego 2 zł.

Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji, w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męską. Za nadesłaniem należytości franko, otrzyma się książkę w kopercie franko przez Magazyn Wydawnictwa R. F. Bierey w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34.)

10 8-12

Grunt pod realność

Pod liczbą 3784, ulica Piekarska koło ochronek św. Józefa, są 1013 sągów gruntu pod realność do sprzedania. Front wynosi 12 sągów. Bliższa wiadomość u gospodarza pod l. 3784.

TRAWA MIODOWA

(*Holcus lanatus*)

nasienie świeże i pewne na grunta suche lub mokre, zupełnie liche, na pastwiska wyborna roślinna raz zasiana trwa kilka lat. **Jeden korzec** wraz z workiem kosztuje **4 zł.**, przy zakupnie naraz **10 korcy**, dodaje się korzec bezpłatnie. Zamówienia skutecznie **J. Bulsiewicz**, skład nasion w **Bochni.** 852 7-15

L. 2955. (2323)

KONKURS.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego rozpisuje niniejszem konkurs:

a) na posadę oficjalną z roczną stałą płacą 1200 złr. dodatkiem aktywalnym 500 złr. rocznie z prawem do dwóch kwinkwieniów po 150 złr. i z prawem do emerytury.

b) na dwie posady ewentualnie trzy posady adjunktów z roczną stałą płacą 800 złr. dodatkiem aktywalnym 400 złr. z prawem do dwóch kwinkwieniów po 150 złr. i z prawem do emerytury.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad mają podania swoje najdalej do dnia 28 kwietnia rb. wnieść do Dyrekcji gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego i w nich następujące okoliczności udowodnić:

1. miejsce urodzenia, wiek, stan i religię.
2. dokładną znajomość języka polskiego i niemieckiego.
3. jakie nauki odbyli.
4. że z dobrym postępowaniem zdali egzamin z rachunkowości i prowadzenia ksiąg rachunkowych, tudzież że są biegli w rachunkach i gdzie dotychczas byli zajęci.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

we Lwowie, 9 marca 1887.

